

À Pregoeira da
 Central de Licitações do Município de Baturité - CE
 Ref.: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 1309.01/2021/ SRP - PE
 Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento

Objeto: **Seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a suprir as demandas das Diversas Secretarias do Município de Baturité / CE.**

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente Proposta é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data de sua emissão
- Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: **12 (doze) meses.**
- Prazo de Execução é Conforme Edital e Seus Anexos.
- Prazo de Entrega do Produtos é Conforme Edital e Seus Anexos.



3. Formação do Preço

LOTE III									
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)	
1	Cx	1.238	Clips nr.2/0 galvanizado (cx c/100un)	Chaparrau	R\$ 4,03	R\$ 4.989,14	quatro reais e três centavos	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos	
2	Cx	1.604	Clips nr.3/0 galvanizado (cx c/50un)	Chaparrau	R\$ 3,66	R\$ 5.870,64	três reais e sessenta e seis centavos	cinco mil, oitocentos setenta reais e sessenta e quatro centavos	
3	Cx	1.385	Clips nr.4/0 galvanizado (cx c/500un)	Chaparrau	R\$ 3,87	R\$ 5.363,82	três reais e oitenta e sete centavos	cinco mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta e dois centavos	
4	Cx	768	Clips nr.6/0 galvanizado (cx c/100un)	Chaparrau	R\$ 5,07	R\$ 3.893,76	cinco reais e sete centavos	três mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos	
5	Cx	930	Clips nr.8/0 galvanizado (cx c/25un)	Chaparrau	R\$ 4,71	R\$ 4.380,30	quatro reais e setenta e um centavos	quatro mil, trezentos e oitenta reais e trinta centavos	
6	Und	420	Grampeador de mesa, capacidade para até 25 fls, dimensões 15,5cm largura e 5 cm de altura	Jocar Office	R\$ 28,99	R\$ 12.175,80	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	doze mil, cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos	
7	Und	82	Grampeador de mesa, capacidade para até 50 folhas.	Cis	R\$ 65,91	R\$ 5.404,62	sessenta e cinco reais e noventa e um centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta e dois centavos	
8	Und	124	Grampeador de metal, para até 100 folhas.	Jocar Office	R\$ 98,97	R\$ 12.272,28	noventa e oito reais e noventa e sete centavos	doze mil, duzentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos	
9	Und	42	Grampeador tipo pistola para grampear	Cis	R\$ 72,99	R\$ 3.065,58	setenta e dois reais e noventa e nove centavos	três mil e sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	
10	Cx	460	Grampo 23/6 c/ 1000	Acc	R\$ 6,85	R\$ 3.151,00	seis reais e oitenta e cinco centavos	três mil, cento e cinquenta e um reais	
11	Cx	1.682	Grampo 26/6 c/5000	Acc	R\$ 7,57	R\$ 12.732,74	sete reais e cinquenta e sete centavos	doze mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos	

(Handwritten signatures and marks)

12	Cx	310	Grampo 23/8 c/ 5000	Acc	R\$	6,04	R\$	1.872,40	seis reais e quatro centavos	mil oitocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
13	Cx	160	Grampo p/ pistola cx c/ 5000	Acc	R\$	18,45	R\$	2.952,00	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
14	Cx	80	Grampo p/pasta tipo triho 80mm caixa com 50 unidades.	Acc	R\$	22,78	R\$	1.822,40	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	mil oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
15	Und	204	Perfurador de papel 02 (dois) furos, com capacidade para 12 folhas, na cor preto, com depósito na parte inferior.	Cis	R\$	14,88	R\$	3.035,52	quatorze reais e oitenta e oito centavos	três mil e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
16	Und	50	Perfurador de papel 02 (dois) furos, com capacidade para 30 folhas, na cor preto, com depósito na parte inferior.	Jocar Office	R\$	81,98	R\$	4.099,00	oitenta e um reais e noventa e oito centavos	quatro mil e noventa e nove reais
17	Und	156	Perfurador de papel 02 (dois) furos, com capacidade para 40 folhas, na cor preto, com depósito na parte inferior.	Jocar Office	R\$	99,88	R\$	15.581,28	noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	quinze mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos
18	Und	14	Pistola de grampear parede, tamanho grande	Cis	R\$	439,70	R\$	6.155,80	quatrocentos e trinta e nove reais e setenta centavos	seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
19	Cx	142	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10x6	Jocar Office	R\$	18,08	R\$	2.567,36	dezoito reais e oito centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
20	Und	702	Livro fiscal, tipo ponto, quantidade folhas 100, aplicação escritório	Tilibra	R\$	25,89	R\$	18.174,78	vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos	dezoito mil, cento e setenta e quatro reais e setenta e oito centavos
21	Und	302	Livro de protocolo de correspondência, com 100 folhas, pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153x216mm e com encadernação costurada.	Tilibra	R\$	14,40	R\$	4.348,80	quatorze reais e quarenta centavos	quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
22	Und	120	Livro ata com 100 folhas, pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off1set 56gr.	Tilibra	R\$	10,54	R\$	1.264,80	dez reais e cinquenta e quatro centavos	mil duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
23	Und	624	Livro ata, dimensões aproximadas 320x220mm, contendo 200 fls, numerado tipograficamente pautado, gramatura 75gr/m2, papel de alta alvura, sem margem, capa dura na cor preta.	Tilibra	R\$	24,02	R\$	14.988,48	vinte e quatro reais e dois centavos	quatorze mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
24	Und	124	Livro de ocorrência, com 50 folhas, formato 220x320mm; capa papelão 1.040grs, cor preta	Tilibra	R\$	24,01	R\$	2.977,24	vinte e quatro reais e um centavo	dois mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos
25	Und	140	Agenda 2022 capa dura formato 123x166mm, 160 folhas	Tilibra	R\$	18,29	R\$	2.560,60	dezoito reais e vinte e nove centavos	dois mil, quinhentos e sessenta reais e sessenta centavos

490

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

26	Und	210	Caderno pequeno capa dura, 96fls.	Jardinha	R\$	5,17	R\$	1.085,70	cinco reais e dezesseis centavos	mil e oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos
27	Und	1.070	Caderno brochura, 96 folhas, capa dura, cor azul.	Jardinha	R\$	10,07	R\$	10.774,90	dez reais e sete centavos	dez mil, seicentos e setenta e quatro reais e noventa centavos
28	Cx	294	Corretivo, formula a base de água: sem odor, não tóxico, não prejudica o meio ambiente, frasco com 18 ml, caixa com 12 unidades.	Delta	R\$	18,45	R\$	5.424,30	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos
29	Pct	212	Elastico, cor amarela, material látex, aplicação escritório, tamanho número 18, pacote com 100 unidades.	Marcur	R\$	5,48	R\$	1.161,76	cinco reais e quarenta e oito centavos	mil cento e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
30	Und	260	Estilete, tipo estreito, espessura 50mm, aplicação escritório, largura 9mm, comprimento: 135mm, comprimento da lâmina 85mm.	Masterprint	R\$	2,72	R\$	707,20	dois reais e setenta e dois centavos	setecentos e sete reais e vinte centavos
31	Und	404	Estilete, tipo largo, espessura 18mm, material corpo plástico, características adicionais lâminas intercambiáveis. Graduável e com trava.	Masterprint	R\$	3,89	R\$	1.571,56	três reais e oitenta e nove centavos	mil quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e seis centavos
32	Und	432	Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, dimensões 150x20mm.	Brw	R\$	4,81	R\$	2.077,92	quatro reais e oitenta e um centavos	dois mil e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
33	Und	136	Umedecedor de dedos em pasta, atóxica, sem glicerina, composição química que dificulta a propagação de fungos e bactérias, embalagem com no mínimo 10gr.	Radex	R\$	3,28	R\$	446,08	três reais e vinte e oito centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais e oito centavos
34	Und	232	Tesoura uso geral inox 8" supercorte, cor: preto. Material: inox dimensão do produto: 1x7x22cm(altura x largura x comprimento).	Tramontina	R\$	17,07	R\$	3.960,24	dezessete reais e sete centavos	três mil, novecentos e sessenta e seis reais e quatro centavos
35	Und	200	Tesoura média de escritório para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço. 16,5cm	Cis	R\$	14,84	R\$	2.968,00	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, novecentos e sessenta e oito reais
36	Und	156	Tesoura de aço multiuso cabo preto 21cm.	Nox Brasil	R\$	15,48	R\$	2.414,88	quinze reais e quarenta e oito centavos	dois mil, quatrocentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
37	Und	1.050	Tesoura resistente ponta redonda, modelo escolar de 1ª qualidade.	Brw	R\$	5,07	R\$	5.374,20	cinco reais e sete centavos	cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
38	Und	60	Tesoura de picotar grande, 22cm	Leo & Leo	R\$	86,07	R\$	5.164,20	oitenta e seis reais e sete centavos	cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos
39	Und	356	Prancheta escolar, em acrílico, cor cristal, tamanho ofício, com prendedor metálico	Waleu	R\$	19,56	R\$	6.963,36	dezenove reais e cinquenta e seis centavos	seis mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos
40	Und	226	Prancheta em mdp ou mdf, tamanho: ofício ou a4, prendedor de metal, acondicionado embalagem e papelão.	Waleu	R\$	8,24	R\$	1.862,24	oito reais e vinte e quatro centavos	mil oitocentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos



[Handwritten signatures and marks]

[Handwritten mark]

41	Kg	310	Bastão de cola quente 30 cm de comprimento e 11,2mm de espessura, indicado para pistola de cola quente grande.	Ibel	R\$	57,07	R\$	17.694,80	cinquenta e sete reais e oito centavos	dezessete mil, seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos.
42	Kg	160	Bastão de cola quente tamanho pequeno 1 quilo.	Ibel	R\$	57,07	R\$	9.131,20	cinquenta e sete reais e sete centavos	noze mil, cento e trinta e um reais e vinte centavos
43	Cx	72	Percevejo industrial metal, tratamento superficial latonado, tamanho 2 cx c/ 100 unidades.	Jocar Office	R\$	6,03	R\$	434,16	seis reais e três centavos	quatrocentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos
44	Cx	132	Alfinete para mapa e mural, numero 1 sortidos, cx com 50 unidades.	Jocar Office	R\$	7,11	R\$	938,52	sete reais e onze centavos	novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos
45	Und	144	Organizador de mesa triplo em acrílico para papel, aplicação mesa de escritório.	Acrimet	R\$	82,38	R\$	11.862,72	oitenta e dois reais e trinta e oito centavos	onze mil, oitocentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos
46	Und	174	Organizador de mesa em acrílico, porta lápis, clips etc.	Delto	R\$	19,08	R\$	3.319,92	dezenove reais e oito centavos	três mil, trezentos e dezenove reais e noventa e dois centavos
47	Und	134	Pistola de cola quente, tamanho grande bivolt: 110v/220v, ideal para colagem de papel, flores artificiais, artigos em madeira, plásticos, cerâmica, caixas de papelão, brinquedos, etc. Solo de segurança 1metro. Utiliza bastão grosso de 1/2.	Jocar Office	R\$	35,78	R\$	4.794,52	trinta e cinco reais e sete centavos	quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos
48	Und	170	Fita adesiva, firme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Dimensões 45mm x 45mts.	3M	R\$	8,23	R\$	1.399,10	oito reais e vinte e três centavos	mil trezentos e noventa e nove reais e dez centavos
49	Rolo	304	Fita adesiva transparente polipropileno 45x50	3M	R\$	5,65	R\$	1.778,40	cinco reais e oitenta e cinco centavos	mil setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
50	Und	70	Fita adesiva pp 18mmx50m transparente.	Adelbras	R\$	3,45	R\$	241,50	três reais e quarenta e cinco centavos	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
51	Und	514	Fita adesiva transparente fina tamanho grande, largura 1,2 cm x 40 m.	3M	R\$	2,26	R\$	1.161,64	dois reais e vinte e seis centavos	mil cento e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos
52	Und	260	Fita adesiva em celofane transparente, rolo medindo 12mm x 30m	Eurocal	R\$	1,79	R\$	465,40	um real e setenta e nove centavos	quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
53	Und	210	Fita adesiva transparente fina tamanho pequena, largura 1,2 cm x 10 m.	Adelbras	R\$	1,48	R\$	310,80	um real e quarenta e oito centavos	trezentos e dez reais e oitenta centavos
54	Km	120	Fita crepe, fita adesiva 48mm x 100 metros, transparente kit c/ 05 und.	Adelbras	R\$	65,27	R\$	7.832,40	sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos	sete mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
55	Und	1.404	Fita gomada 48mmx40mts	Adelbras	R\$	16,80	R\$	23.587,20	dezesseis reais e oitenta centavos	vinte e três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos



56	Und	524	Fita gomada 38mmx50mts	Adelbras	R\$	15,53	R\$	8.137,72	quinze reais e cinquenta e três centavos	oito mil, cento e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
57	Und	360	Fita decorativa larga, cores variadas	Hidrepla	R\$	8,85	R\$	3.363,00	oito reais e oitenta e cinco centavos	três mil, trezentos e sessenta e três reais
58	Rolo	100	Papel auto-adesivo, tipo contact, incolor, largura 45cm, acabamento superficial brilhante, transmitância transparente, rolo com 25 cm.	Con-Tact*	R\$	95,37	R\$	9.537,00	noventa e cinco reais e trinta e sete centavos	nove mil, quinhentos e trinta e sete reais
59	Pct	10	Etiquetas adesivas a4 38,1x99,0 363 pct c/ 100	Pimaco	R\$	82,58	R\$	825,80	oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
60	Cx	20	Etiqueta em formulário contínuo 3 carreiras 107x36	Pimaco	R\$	228,30	R\$	4.566,00	duzentos e vinte e oito reais e trinta centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais
61	Und	24	Fita p/ impressora matricial epson fx 2190 dim. 13mm x 14m	Masterprint	R\$	38,68	R\$	928,32	trinta e oito reais e sessenta e oito centavos	novecentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
Valor Global do Lote III:					R\$	319.966,80			trezentos e dezenove mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos	

Considera como proposta, no Valor Total de: R\$ 319.966,80 trezentos e dezenove mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos

Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do contrato, bem como aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável.

Declaramos todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 1309.01/2021/ SRP PE, sob as penas da lei, ser Microempresas, Empresa de Pequeno Porte, MEI, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

30 de Setembro de 2011.

(Handwritten signatures and initials)



Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a suprir as demandas das Diversas Secretarias do Município de Baturité / CE.

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente Proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão
- Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
- Prazo de Execução é Conforme Edital e Seus Anexos.
- Prazo de Entrega do Produtos é Conforme Edital e Seus Anexos.

3. Formação do Preço

LOTE IV									
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)	
1	Cx	436	Pasta az. usual cartão, lombo estreito (la), dimensões aproximadas alturas 345mm, lombo 55mm, espessura 1,7mm, mecanismo níquelado tipo exportação, forrada com papel monolúcido 75gr, plastificado. Caixa com 20 unidades	Frama	R\$ 16,20	R\$ 7.063,20	dezesseis reais e vinte centavos	sete mil e sessenta e três reais e vinte centavos	
2	Cx	540	Pasta de az lombo largo - tamanho: 28,5 x 31,5x7,3mm - resistente, com o mais alto padrão de qualidade e beleza - etiqueta dupla face na lombada - revestimento interno e externo de pp, polipropileno da mesma cor, ecologicamente corretos - mecanismos níquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste - papelão resistente de qualidade superior, feitos de acordo com fsc. Caixa com 20 unidades	Frama	R\$ 16,20	R\$ 8.748,00	dezesseis reais e vinte centavos	oito mil, setecentos e quarenta e oito reais	
3	Und	19.870	Pasta para arquivo, suspensa, plastificada, cartão manuseado 330g, presilhas plásticas na parte interna, ponteiros plásticos e visor plástico rígido, medindo 360x240mm.	Dello	R\$ 7,74	R\$ 153.793,80	sete reais e setenta e quatro centavos	cento e cinquenta e três mil, setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos	
4	Und	4.660	Pasta plástica c/ elástico, material: polipropileno, transparente espessura:0,35mm.	Dello	R\$ 3,48	R\$ 16.216,80	três reais e quarenta e oito centavos	dezesseis mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos	
5	Und	300	Pasta para documento, aba e elástico, políonda dimensões: 340x250x40, cores diversas	Dello	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00	seis reais e dezesseis centavos	mil oitocentos e cinquenta e um reais	
6	Und	140	Pasta papelão com aba e elástico, com trielhos, ofício, tamanho: 235x325. Em cartão duplex plastificado colorido.	Frama	R\$ 2,57	R\$ 359,80	dois reais e cinquenta e sete centavos	trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	
7	Und	480	Pasta com grampo e triho 235mmx325mm. Pct com	Frama	R\$ 4,04	R\$ 1.939,20	quatro reais e quatro centavos	mil novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos	
8	Und	22	Pasta sanfonada com 12 divisórias e etiquetas para títulos, dimensões aproximadas: 333x40x240mm.	Plascory	R\$ 20,07	R\$ 441,54	vinte reais e sete centavos	quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	
9	Pct	100	Pasta políonda universitária, dimensões 380x276x40, branco translúcido, pacote com 5 unidades, com elástico	Polibras	R\$ 65,05	R\$ 6.505,00	sessenta e cinco reais e cinco centavos	seis mil, quinhentos e cinco reais	

(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)

10	Und	1.230	Caixa p/ arquivo morto papelão gigante 41x30x16	Trust	R\$	26,61	R\$ 32.730,30	vinte e seis reais e sessenta e um centavos	trinta e dois mil, seiscentos e trinta reais e trinta centavos
11	Und	2.210	Caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento da caixa demarcados, com impressão de etiqueta sem borrões, com dimensões mínimas de 36,5x25x13,5cm.	Polibras	R\$	9,81	R\$ 21.690,10	nove reais e oitenta e um centavos	vinte e um mil, seiscentos e oitenta reais e dez centavos
12	Und	60	Pasta para documento, aba e elástico, polionda dimensões 340x250x40mm, cores diversas	Plascony	R\$	7,01	R\$ 420,60	sete reais e um centavo	quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos
13	Und	1.100	Pasta para documento, colecionador em papelão, com grampo plástico 480mg	Polycart	R\$	8,51	R\$ 9.361,00	oito reais e cinquenta e um centavos	noventa e nove mil, trezentos e sessenta e um reais
14	Und	84	Pasta para documento, em polionda pvc, dimensões 235x350x20mm cores diversas, aba e elástico.	Alapiast	R\$	6,19	R\$ 519,96	seis reais e dezenove centavos	quinhentos e dezessete reais e noventa e seis centavos
15	Pct	60	Pasta plástica ofício cristal c/ ferragem 1039 cristal pct com 10 unidades	Acp	R\$	4,07	R\$ 244,20	quatro reais e sete centavos	duzentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
16	Pct	100	Pasta plástica em "L" pp 0,12, a4 cristal gotrado 144U, pct com 10 unidades	Dan	R\$	19,11	R\$ 1.911,00	dezenove reais e onze centavos	mil novecentos e onze reais
Valor Global do Lote IV:					R\$	263.785,50	duzentos e sessenta e três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos		

Considera como proposta, no Valor Total de: R\$ 263.785,50 duzentos e sessenta e três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos

Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável.

Declaramos todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 1309.01/2021/ SRP - PE, sob as penas da lei, ser Microempresas, Empresa de Pequeno Porte, MEI, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

30 de Setembro de 2011.

(Handwritten signatures)

(Handwritten signature)

Rec. 09
 lote 05

Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a suprir as demandas das Diversas Secretarias do Município de Baturité / CE.

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente Proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão
- Prazo da Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
- Prazo de Execução é Conforme Edital e Seus Anexos.
- Prazo de Entrega do Produtos é Conforme Edital e Seus Anexos.

496

3. Formação do Preço

LOTE V

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	Und	146	Pen drive 8gb, usb 2.0	Multilaser	R\$ 43,89	R\$ 6.407,94	quarenta e três reais e oitenta e nove centavos	seis mil, quatrocentos e sete reais e noventa e quatro centavos
2	Und	148	Pen drive 16gb, usb 2.0	Multilaser	R\$ 59,99	R\$ 8.878,52	cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos	oito mil, oitocentos e cinquenta e dois centavos
3	Pct	984	Pilha palito 1,5v, tipo: zinco carbono tamanho: aaa. Voltagem: 1,5v. Pct c/ 4 unidades	Rayovac	R\$ 8,92	R\$ 8.777,28	oito reais e noventa e dois centavos	oito mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos
4	Und	144	Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo: mesa, aplicação comercial, fonte alimentação: bateria/solar.	Hoopson	R\$ 61,76	R\$ 8.893,44	sessenta e um reais e setenta e seis centavos	oito mil, oitocentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
5	Und	106	Calculadora eletrônica, número dígitos 08, tipo: mesa, aplicação comercial, fonte alimentação: bateria/solar.	Hoopson	R\$ 48,07	R\$ 5.095,42	quarenta e oito reais e sete centavos	cinco mil e noventa e cinco reais e dois centavos
6	Pct	88	Cd gravável, ideal para documentos em foto, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc.pct. com 100	Maxprint	R\$ 123,17	R\$ 10.838,96	cento e vinte e três reais e dezessete centavos	dez mil, oitocentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos
7	Und	182	Dvd gravável	Maxprint	R\$ 4,04	R\$ 735,28	quatro reais e quatro centavos	setecentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
8	Und	100	Pilha alcalina grande d2, com 2und	Panasonic	R\$ 38,13	R\$ 3.813,00	trinta e oito reais e treze centavos	três mil, oitocentos e treze reais
9	Und	410	Pilha comum 1,5v, tipo: zinco carbono tamanho: aa. Voltagem: 1,5v	Rayovac	R\$ 8,47	R\$ 3.472,70	oito reais e quarenta e sete centavos	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos
10	Und	200	Bateria de lítium tipo moeda cv cr2032	Maxprint	R\$ 4,75	R\$ 950,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	novecentos e cinquenta reais
11	Und	60	Bateria recarregável Bv 250 mah	Toshiba	R\$ 15,95	R\$ 958,80	quinze reais e noventa e oito centavos	novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos

12	Und	92	Quadro branco confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante, com espessura total de 17 mm, moldura em alumínio anodizado fosco com suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40cm, sistema de fixação invisível, com manual e conjunto de acessórios para instalação, tamanho 1,50x1,20	Souza	R\$ 274,72	R\$ 25.274,24 ¹⁴⁹⁸	duzentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos	vinte e cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
13	Und	40	Quadro branco confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante, com espessura total de 17 mm, moldura em alumínio anodizado fosco com suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40cm, sistema de fixação invisível, com manual e conjunto de acessórios para instalação, tamanho 90x60.	Souza	R\$ 102,91	R\$ 4.116,40	cento e dois reais e noventa e um centavos	quatro mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos
14	Und	32	Cavalete flip-chart c/ quadro branco e bandeja stalo cx 1 um	Souza	R\$ 180,13	R\$ 5.764,16	cento e oitenta reais e treze centavos	cinco mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
Valor Global do Lote V:			R\$	93.976,14	noventa e três mil, novecentos e setenta e seis reais e quatorze centavos			

Considera como proposta, no Valor Total de: R\$ 93.976,14 noventa e três mil, novecentos e setenta e seis reais e quatorze centavos

Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, em especial quanto à especificação dos bens e às condições de participação, competição, julgamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável.

Declaramos todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 1309.01/2021/ SRP - PE, sob as penas da lei, ser Microempresas, Empresa de Pequeno Porte, MEI, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

30 de Setembro de 2011.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

Identificação

licitação 10

lote 01

11 02

11 03

11 04

11 05

498

PROPOSTA DE PREÇO

NUMERO DO PREGÃO: 1309.01/2021/SPP-PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

LOTE 01 - LIVROS, CADURNOS, AGENDAS E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO- ADESIVO, COM 100 FOLHAS	STICK NOTE	BLOCO	566	R\$ 26,91	R\$ 15.271,06
					vinte e seis reais e noventa e um centavos	quinze mil, duzentos e trinta e um reais e seis centavos
2	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO- ADESIVO, PACOTE COM 4 BOLSAS COM 250 UNIDADES CADA	STICK NOTE	PCT	470	R\$ 26,91	R\$ 12.647,70
					vinte e seis reais e noventa e um centavos	doze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
3	FOLHA E VÍDEO PARA REGISTRO DE PREÇOS	BPAW	PCT	294	R\$ 4,70	R\$ 958,80
					quatro reais e setenta centavos	novecientos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
4	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM.	FREDEGON	FOLHAS	5.220	R\$ 3,79	R\$ 19.783,80
					três reais e setenta e nove centavos	dezenove mil, setecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
5	CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS)	RETINHO	FOLHAS	3.220	R\$ 1,50	R\$ 4.830,00
					um real e cinquenta centavos	quatro mil, oitocentos e trinta reais
6	ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA MÍNIMA 80GRS, COR BRANCO, 176X350MM, TIPO SACO, CX COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	3.000	R\$ 71,98	R\$ 71.980,00
					setenta e um reais e noventa e oito centavos	setenta e um mil, novecentos e oitenta reais
7	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM.	SCRITY	CX	400	R\$ 63,30	R\$ 25.320,00
					sessenta e três reais e trinta centavos	vinte e cinco mil, trezentos e vinte reais
8	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 176X350MM, CX COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	200	R\$ 42,30	R\$ 8.460,00
					quarenta e três reais e trinta centavos	oito mil, seiscentos e sessenta reais
9	ENVELOPE OFÍCIO A4, COR AMARELO OURO, MEDINDO 24X34CM, CX COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	754	R\$ 59,00	R\$ 44.486,00
					cinquenta e nove reais e sessenta centavos	quarenta e quatro mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
10	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO, CX COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	2.520	R\$ 100,90	R\$ 254.268,00
					cem reais e noventa centavos	duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais
11	E.V.A COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE QUATRO CORES DIFERENTES COM CORES VARIADAS.	DUBLE	FOLHAS	5.900	R\$ 9,90	R\$ 59.400,00
					nove reais e noventa centavos	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais

A

A

A

12	E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 60X40X2MM, PCT COM 10UND	1000	PCT	1.500	R\$ 67,70 sessenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 119.130,00 cento e dezanove mil, cento e trinta reais
13	PAPEL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS	ABC	PCT	736	R\$ 46,50 quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 34.274,00 trinta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
14	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	REPORT	CX	2.560	R\$ 352,00 trezentos e cinquenta e dois reais	R\$ 901.120,00 novecentos e um mil, cento e vinte reais
15	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	CHROME	CX	302	R\$ 7,73 sete reais e setenta e três centavos	R\$ 2.334,46 dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos
16	PAPEL VELUDO PCT 25UND	N.PRINT	PCT	1.320	R\$ 67,50 sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 89.100,00 oitenta e nove mil e cem reais
17	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 400 FOLHAS DIMENSÕES 215 X 315 MM.	TERRA DO SOL	PCT	130	R\$ 68,40 sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 8.892,00 oito mil, oitocentos e noventa e dois reais
18	Papel 60 kg forma 210x297 (A4) 180kg cor branca de alta qualidade. Resma com 200 folhas	ABC	RESMA	234	R\$ 65,00 sessenta e três reais	R\$ 14.742,00 quatorze mil, setecentos e quarenta e dois reais
19	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS 48X66CM, PCT COM 20UND	JEL	PCT	5.020	R\$ 33,80 trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 169.676,00 cento e sessenta e nove mil, seiscentos e setenta e seis reais
20	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS 45X65CM, PCT COM 20UND	MINIPVA	PCT	3.120	R\$ 29,80 vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 93.956,00 noventa e três mil, novecentos e cinquenta e seis reais
21	PAPEL OFFICINA, MATERIAL COBERTURA, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, PCT COM 100UND	VWP	PCT	2.010	R\$ 110,00 cento e dez reais	R\$ 221.100,00 duzentos e vinte e um mil e cem reais
22	PAPEL LAMINADO 45X59 SORTIDOS, CORES VARIADAS, PCT COM 40UND	CROMUS	PCT	2.410	R\$ 73,70 setenta e três reais e setenta centavos	R\$ 177.617,00 cento e setenta e sete mil, seiscentos e dezessete reais
23	PAPEL JORNAL, tamanho 66cm x 96cm, 55 gramas, IMUNE A UMIDADE, (500 folhas por resma)	VMP	RESMA	748	R\$ 67,60 sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 50.564,80 dezenove mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
24	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, PCT C/ 100UND	REPORT	PCT	664	R\$ 35,20 trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 23.372,80 vinte e três mil, trezentos e setenta e dois reais e vinte centavos
25	PAPEL COUCHÉ 60 KG, PCT COM 50 FOLHAS.	SYSPAPER	PCT	530	R\$ 22,73 dois e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 11.992,30 onze mil, quinhentos e noventa e dois reais e trinta centavos
26	PAPEL COUCHÉ 40 KG, PCT COM 50 FOLHAS, LISO.	SYSPAPER	PCT	300	R\$ 20,64 vinte reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.192,00 seis mil, cento e noventa e dois reais
					R\$ 10,13 dez e treze centavos	R\$ 3.039,00 três mil e trinta e nove centavos

27	PAPEL TIPO CÉLOFANE 85 X 100, TRANSPARENTE	STOBOK	ROLO	120	dezesseis reais e quarenta e três centavos	dois mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos
28	PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT DURO 80GRS, PCT COM 100UND	SROBOK	PCT	2.260	R\$ 60,03 sessenta reais e três centavos	R\$ 135.667,80 cento e trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
29	PAPEL CARBONO 01 FACE, FORMATO A4 (21X29,7CM) COR AZUL, CAIXA C/ 100 FOLHAS.	EROMUS	CX	64	R\$ 155,00 cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 9.920,00 nove mil, novecentos e vinte reais
30	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESURA 10 MM	ISOPAC	UNID.	290	R\$ 5,60 cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.624,00 mil seiscentos e vinte e quatro reais
31	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESURA 20MM	ISOPAC	UNID.	290	R\$ 24,98 vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 6.245,00 seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 2.565.619,52

dois milhões, quinhentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO MANUSEIO E MAIOR DURABILIDADE, COM DEPÓSITO MAIOR PRATICIDADE. CORES DIVERTIDAS. CX COM 12 UNIDADES	TIGERIA	CX	360	R\$ 56,28 cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 19.135,20 dezenove mil, cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
2	LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UNID. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	SERELEPE	CX	516	R\$ 60,28 sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 34.179,84 trinta e quatro mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
3	LÁPIS PRETO Nº 2	BIC	UNID.	410	R\$ 3,74 três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.533,40 mil quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos
4	LÁPIS E LFT CX COM 12	LEO & LEO	CX	160	R\$ 10,10 dez reais e dez centavos	R\$ 1.616,00 mil seiscentos e dezesseis reais
5	LÁPIS DE COR C/12 CORES CAIXA.	LEO & LEO	CX	2.860	R\$ 6,80 seis reais e oitenta centavos	R\$ 19.448,00 dezenove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
6	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESURA DA ESCRITA 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR, COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES.	BIC	CX	318	R\$ 50,40 cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 16.027,20 dezesseis mil e vinte e sete reais e vinte centavos
7	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESURA DA ESCRITA 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR, COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES.	BIC	CX	318	R\$ 50,40 cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 16.027,20 dezesseis mil e vinte e sete reais e vinte centavos
8	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESURA DA ESCRITA 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR, COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES.	BIC	CX	322	R\$ 50,40 cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 16.228,80 dezesseis mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
9	PINCEL MARCADOR CORES VARIADAS PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UNID.	PILOT	CX	2250	R\$ 83,40 oitenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 187.650,00 cento e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais
					R\$ 3,49	R\$ 2.163,80

10	PINCEL COMUM PARA PINTURA Nº 08 PELO FINO.	CONDOR	UNID.	620	três reais e quarenta e nove centavos	dois mil, cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
11	PINCEL REDONDO Nº 12	CONDOR	UNID.	700	R\$ 5,30	R\$ 3.710,00
12	PINCEL REDONDO Nº 18	CONDOR	UNID.	710	R\$ 8,58	R\$ 6.091,80
13	PINCEL REDONDO Nº 20	CONDOR	UNID.	700	oito reais e cinquenta e oito centavos	seis mil e noventa e um reais e oitenta centavos
14	PINCEL CHATO Nº 06	CONDOR	UNID.	660	R\$ 4,00	R\$ 2.640,00
15	PINCEL CHATO Nº 12	CONDOR	UNID.	480	quatro reais e noventa centavos	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
16	PINCEL CHATO Nº 06	CONDOR	UNID.	340	R\$ 15,32	R\$ 7.047,20
17	PINCEL CHATO Nº 12	CONDOR	UNID.	350	quinze reais e trinta e dois centavos	sete mil e quarenta e sete reais e vinte centavos
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX	382	R\$ 4,00	R\$ 1.528,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX	280	quatro reais e noventa centavos	mil seiscentos e sessenta e seis reais
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX	80	R\$ 5,40	R\$ 432,00
21	CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE.	COMPACTOR	CX	2.264	cinco reais e trinta centavos	mil oitocentos e cinquenta e cinco reais
22	CANETA PERMANENTE, PONTA FINA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. CX COM 12 UND	PILOT	CX	254	R\$ 47,90	R\$ 12.166,60
23	CANETINHAS COLOCADAS, PARA MARCAR E DESTALAR, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTÉM 6 UNIDADES SORTIDAS. CX COM 12 UND	COMPACTOR	CX	400	quarenta e sete reais e noventa centavos	doze mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
24	CANETA MARCADORA PARA RETROPROJECTOR, (AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA, AMARELA E MARROM), PONTA EM POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS. CX COM 12 UND	POLOT	CX	210	R\$ 12,98	R\$ 2.725,80
25	MARCA TEXTO CORES VARIADAS, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM O MARCA. SUAS CORES SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ. TINTA DE ALTA DURABILIDADE, CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12UND	WIL	CX	324	quarenta e sete reais e noventa centavos	onze mil, quatrocentos e noventa e seis reais
	CANETA P(C)/DVD/BLU-RAY 3.0MM PRETA. PONTA DE				R\$ 47,90	R\$ 11.496,00
					quarenta e sete reais e noventa centavos	três mil, oitocentos e trinta e dois reais
					R\$ 12,98	R\$ 29.386,72
					doze reais e noventa e oito centavos	vinte e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos
					R\$ 21,74	R\$ 5.521,96
					noventa e um reais e setenta e quatro centavos	vinte e três mil, trezentos e um reais e noventa e seis centavos
					R\$ 25,80	R\$ 10.320,00
					vinte e cinco reais e oitenta centavos	dez mil, trezentos e vinte reais
					R\$ 95,74	R\$ 20.211,00
					oitenta e seis reais e setenta e dois centavos	dezoito mil, duzentos e onze reais e vinte centavos
					R\$ 54,96	R\$ 17.807,04
					cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos	dezessete mil, oitocentos e sete reais e quatro centavos
					R\$ 83,40	R\$ 23.185,20

26	POLIACETAL 2,0MM COM PROTETOR DE METAL TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESURA DE ESCRITA 1 PAPEL 0,1MM IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE À ÁGUA, CX COM 12 UND	PILOT	CX	20	oventa e três reais e quarenta centavos	vinte e três mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos
27	GIZ DE CERA GROSSO CONJUNTO C/12 CORES.	KOALA	CX	2.260	R\$ 6,90 seis reais e cinquenta centavos	R\$ 15.490,00 quatorze mil, seiscentos e noventa reais
28	MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES	KOALA	CX	2060	R\$ 8,58 oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 17.674,80 dezesete mil, seiscentos e oitenta centavos
29	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, RESISTENTE A MANCHA, GRANULADO MILIMÉTRADO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	LABI	UNID.	280	R\$ 3,00 três reais	R\$ 288,00 duzentos e oitenta e oito reais
30	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COM ENTALHADO 30CM, GRANULADO MILIMÉTRADO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	LABI	UNID.	260	R\$ 3,00 três reais	R\$ 780,00 setecentos e oitenta reais
31	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM	LABI	UNID.	198	R\$ 15,58 quinze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.084,84 três mil e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
32	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:15X5CM	REDEX	UNID.	688	R\$ 11,11 onze reais e onze centavos	R\$ 7.643,68 sete mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
33	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 10 UNIDADES, PONTA DE SENSIBILIZADA PARA APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A APARTE AZUL MAIS ABRASIVA PARA APAGAR ESCRITA A CANETA.	MERCUR	CX	106	R\$ 45,60 quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 4.833,60 quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
34	BORRACHA REPARA A PONTA DE LÁPIS COM 10 UNIDADES	MERCUR	CX	412	R\$ 31,72 trinta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 13.068,64 treze mil, setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
35	BORRACHA DE APAGAR / ATÓXICA PARA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES	MERCUR	PCT	110	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 3.300,00 três mil e trezentos reais
36	ALMOFADA LAVÁVEL, MATERIAL DAVA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA TAMANHO APROXIMADO 6,9X11,0CM.	REDEX	UNID.	339	R\$ 9,40 nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.194,40 três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
37	COLA BRANCA 90 GRAMAS, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO.	FORTFIX	UNID.	3.214	R\$ 3,00 três reais	R\$ 9.642,00 nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais
38	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACEATO PVA COR BRANCA, ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO ATÓXICA TIPO LÍQUIDO, COM 90G.	FORTFIX	UNID.	3.684	R\$ 5,76 cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 21.219,84 vinte e um mil, duzentos e dezanove reais e oitenta e quatro centavos
39	COLA COLORIDA CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES	KOALA	CX	1280	R\$ 12,60 doze reais e sessenta centavos	R\$ 16.128,00 dezesseis mil, cento e vinte e oito reais
40	COLA DE SILICONE 85G, 100 ML, ARTESANATO.	TEKBOND	UNID.	424	R\$ 15,80 quinze reais e oitenta centavos	R\$ 6.699,20 seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos
					R\$ 5,50	R\$ 4.191,00

41	COLA GLITTER VERMELHA 23GRS	ACRILEX	UNID.	762	cinco reais e cinquenta centavos	quatro mil, cento e noventa e um reais
42	COLA GLITTER VERDE 23GRS	ACRILEX	UNID.	762	R\$ 5,50	R\$ 4.191,00
43	COLA GLITTER DOURADA 23GRS	ACRILEX	UNID.	764	cinco reais e cinquenta centavos	quatro mil, cento e noventa e um reais
44	COLA GLITTER PRATA 23GRS	ACRILEX	UNID.	764	R\$ 5,50	R\$ 4.202,00
45	COLA CONTACTO MULTICOR, 75G	BIASCOPLAST	UNID.	60	doze reais e cinquenta e quatro centavos	setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
46	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 9GRS, CAIXA C/ 12.	LEONORA	CX	244	R\$ 23,27	R\$ 5.677,88
47	BISNAGA DE COLA TUDO CONTENDO 5MG.	AMANCO	BISNAGA	220	R\$ 6,01	R\$ 1.322,20
48	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.	MAGIFIX	UNID.	148	R\$ 20,00	R\$ 2.940,00
49	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	MAGIFIX	UNID.	94	vinete e seis reais	três mil, oitocentos e quarenta e oito reais
50	Tinta Para Recarga De Marcador De Quadro Branco, frasco de 20ml - Cor Azul	BOC	FRASCO	84	R\$ 25,00	R\$ 2.100,00
51	TINTA GUACHE, EMBALAGEM CAIXA COM OS POTES DE 15ML	KOALA	CX	2.260	R\$ 8,90	R\$ 20.094,00
52	TINTA SPRAY - CX COM 6 UNIDADES DE 400ML CADA	TECKBUND	CX	378	oito reais e noventa centavos	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
53	TINTA PARA TENDÃO PARA COLAR	ACRILEX	PCT	320	R\$ 5,50	R\$ 1.760,00
54	CHAVEIRO COM ETIQUETA PCT C/ 100	WALEU	PCT	78	R\$ 69,91	R\$ 5.452,98
55	BEXIGA DE COR VERMELHA PCT COM 50	SÃO ROQUE	PCT	576	R\$ 5,80	R\$ 1.856,00
56	BEXIGA DE COR AMARELA PCT COM 50 PCT	SÃO ROQUE	PCT	576	cinco reais e oitenta centavos	mil oitocentos e cinquenta e seis reais
57	BEXIGA DE COR AMARELA PCT COM 50	SÃO ROQUE	PCT	576	R\$ 13,90	R\$ 8.006,40
					sessenta e nove reais e noventa e um centavos	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos
					R\$ 13,90	R\$ 8.006,40
					treze reais e noventa centavos	oito mil e seis reais e quarenta centavos
					R\$ 13,90	R\$ 8.006,40
					treze reais e noventa centavos	oito mil e seis reais e quarenta centavos
					R\$ 13,90	R\$ 8.006,40
					treze reais e noventa centavos	oito mil e seis reais e quarenta centavos
					R\$ 13,90	R\$ 8.006,40
					treze reais e noventa centavos	oito mil e seis reais e quarenta centavos

58	BEXIGA DE COR AZUL PCT COM 50	SÃO ROQUE	PCT	576	treze reais e noventa centavos	oito mil e seis reais e quarenta centavos
59	BEXIGA DE COR ROSA PCT COM 50	SÃO ROQUE	PCT	576	R\$ 13,90	R\$ 8.006,40
60	BEXIGA DE COR DOURADA PCT COM 50	SÃO ROQUE	PCT	576	treze reais e noventa centavos	oito mil e seis reais e quarenta centavos
61	BEXIGA DE COR BRANCO PCT COM 50	SÃO ROQUE	PCT	576	R\$ 13,90	R\$ 8.006,40
62	BAKARANTE ROLO COM 140 METROS	SISAL	ROLO	184	R\$ 31,90	R\$ 5.869,60
63	FITA PARA FORRAÇÃO ROLO COM 50 METROS	SANTA FE	ROLO	648	trinta e um reais e noventa centavos	cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
64	PAULO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA, PCT C/ 100	THEOTO	PCT	260	R\$ 7,22	R\$ 1.877,20
65	GLITTER ESCOLAR (C/ 12 CORES SURTIDAS)	LANTERNEIR	CX	530	sete reais e vinte e dois centavos	mil oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
					R\$ 10,14	R\$ 5.374,20
					dez reais e quatorze centavos	cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 968.025,42

novecentos e sessenta e oito mil e vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CLIPS NR.2/D GALVANIZADO (CX C/100UN)	CHAPARRAU	CX	1.238	R\$ 4,40	R\$ 5.447,20
2	CLIPS NR.3/D GALVANIZADO (CX C/100UN)	CHAPARRAU	CX	1.354	R\$ 10,38	R\$ 14.049,52
3	CLIPS NR.4/D GALVANIZADO (CX C/500UN)	CHAPARRAU	CX	1.386	dez reais e trinta e cinco centavos	cinquenta mil, novecentos e quarenta e nove reais e
4	CLIPS NR.5/D GALVANIZADO (CX C/100UN)	CHAPARRAU	CX	768	R\$ 29,00	R\$ 22.272,00
5	CLIPS NR.8/D GALVANIZADO (CX C/25UN)	CHAPARRAU	CX	930	quarenta e nove reais e	quarenta mil, cento e
6	SHAWTYLACK DE MADEIRA BORDADA PARA ATILHEIAS, DIMENSÕES 15,5CM LARGURA E 5 CM DE ALTURA	TRIS	UNID.	420	R\$ 7,80	R\$ 3.276,00
7	UNIFICADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS	GENMES	UNID.	82	sete reais e oitenta centavos	cinco mil, novecentos e noventa reais e quarenta
8	GRAMPEADOR DE METAL, PARA ATILHEIAS	BOCA CERVO	UNID.	124	R\$ 5,60	R\$ 695,20
9	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPAR	GEF	UNID.	42	cinco reais e sessenta centavos	cinco mil, duzentos e oito reais
10	GRAMPO 23/E C/ 1000	ACC	CX	460	R\$ 38,43	R\$ 17.635,80
					R\$ 311,84	R\$ 25.370,88
					R\$ 128,00	R\$ 15.872,00
					cento e vinte e oito reais	quinze mil, oitocentos e setenta e dois reais
					R\$ 117,80	R\$ 4.947,60
					trezentos e onze reais e oitenta e quatro centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
					R\$ 8,50	R\$ 3.910,00
					oito reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e

11	GRAMPO 26/6 C/5000	ACC	CX	1.682	R\$ 8,50	R\$ 14.297,00
					oito reais e cinquenta centavos	quatorze mil, duzentos e noventa e sete reais
12	GRAMPO 23/8 C/ 5000	ACC	CX	310	R\$ 8,50	R\$ 2.635,00
					oito reais e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais
13	GRAMPO P/ PISTOLA	ACC	CX	160	R\$ 20,20	R\$ 3.232,00
					dez reais e vinte centavos	três mil, seiscentos e trinta e dois reais
14	GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES	DELLO	CX	80	R\$ 4,20	R\$ 336,00
					quatro reais e vinte centavos	trezentos e trinta e seis reais
15	PERFURADOR DE PAPEL O2 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPOSITO NA PARTE INFERIOR	JOCA OFFIC	UNID.	204	R\$ 19,60	R\$ 3.998,40
					dezenove reais e sessenta centavos	três mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
16	PERFURADOR DE PAPEL O2 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPOSITO NA PARTE INFERIOR	JOCA OFFIC	UNID.	50	R\$ 39,78	R\$ 1.989,00
					trinta e nove reais e setenta e oito centavos	mil novecentos e oitenta e nove reais
17	PERFURADOR DE PAPEL O2 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 80 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR	JOCA OFFIC	UNID.	156	R\$ 111,80	R\$ 17.440,80
					cento e onze reais e oitenta centavos	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos
18	PISTOLA DE GRAMPEAR PAREDE, TAMANHO GRANDE	BOLDER	UNID.	14	R\$ 64,98	R\$ 909,72
					sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos	novecentos e nove reais e setenta e dois centavos
19	GRAMPO PARA GRAMPADOR, MADEIRA METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 105/6 CX	ACC	CX	142	R\$ 34,25	R\$ 4.863,50
					trinta e quatro reais e vinte e oito centavos	quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos
20	LIVRO FISCAL, TIPO PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	TILIBRA	UNID.	702	R\$ 16,85	R\$ 11.828,70
					dezesseis reais e oitenta e seis centavos	onze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e dois centavos
21	LIVRO DE Ocorrência DE JORNALIZADOR, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153X216MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	TILIBRA	UNID.	302	R\$ 16,85	R\$ 5.088,70
					dezesseis reais e oitenta e seis centavos	cinco mil e noventa e um reais e setenta e dois centavos
22	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS DE BORDAS DE PAPEL O2 1501 140GR	TILIBRA	UNID.	120	R\$ 16,30	R\$ 1.956,00
					dezesseis reais e trinta centavos	mil novecentos e cinquenta e seis reais
23	LIVRO ATA, DIMENSÕES APROXIMADAS 320X220MM, CONTENDO 200 FLS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE PAUTADO, GRAMATURA 70GR/M2, PAPEL DE ALTA QUALIDADE SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA.	PAGINA BRASIL	UNID.	624	R\$ 31,26	R\$ 19.506,24
					trinta e um reais e vinte e seis centavos	dezenove mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quatro centavos
24	LIVRO DE OCORRÊNCIA, COM 50 FOLHAS, FORMATO 730X210MM; CAPA PAPELÃO 1.040GRS, COR PRETA	GRIFFE	UNID.	124	R\$ 35,08	R\$ 4.349,92
					trinta e cinco reais e oito centavos	quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais e dois centavos
25	AGENDA 2022 CAPA DURA FORMATO 123X166MM, 160 FOLHAS (IND 0 0 0 100 0 20 0 0 20 140 20 CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96FLS	TILIBRA	UNID.	140	R\$ 57,20	R\$ 8.008,00
					cinquenta e sete reais e vinte centavos	oito mil e oito reais
26	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 96FLS.	TILIBRA	UNID.	210	R\$ 20,67	R\$ 4.340,70
					vinte reais e sessenta e sete centavos	quatro mil, trezentos e sessenta e sete centavos
27	CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL	TILIBRA	UNID.	1.070	R\$ 15,47	R\$ 16.553,90
					quinze reais e quarenta e sete centavos	dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
28	CORRETIVO, FORMULA À BASE DE ÁGUA; SEM ODOR, NÃO TÓXICO, NÃO POLUIDE O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	DELLO	CX	294	R\$ 27,60	R\$ 8.114,40
					vinte e sete reais e sessenta centavos	oito mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos
29	ELÁSTICO; COR AMARELA, MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO PROTECTOR, TAMANHO MONTADO 50,5 X 10 X 20X UNIDADES.	GRAMMEX	PLC	314	R\$ 11,15	R\$ 3.501,10
					onze reais e quinze centavos	três mil, quinhentos e quinze centavos
30	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESURA 30MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LÂMINA PARA 30MM, COMPRIMENTO TOTAL 220MM, COMPRIMENTO DA LÂMINA 85MM.	GRV	UNID.	260	R\$ 2,20	R\$ 572,00
					dois reais e vinte centavos	quinhentos e setenta e dois reais
31	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESURA 30MM, MATERIAL FÓRMIO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS. GRADUÁVEL E COM TRAVA.	BRW	UNID.	404	R\$ 3,78	R\$ 1.527,12
					três reais e setenta e oito centavos	mil quinhentos e vinte e sete reais e doze centavos
32	ESPÁTULA, GRAMPO, MATERIAL ACO INOX 304V2, 10CM, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 150X20MM.	JOCA OFFIC	UNID.	432	R\$ 4,10	R\$ 1.771,20
					quatro reais e dez centavos	mil setecentos e setenta e um reais e dez centavos

33	UMEDECORADOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICILITE A PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR.	WALEU	UNID.	188	R\$ 3,14	R\$ 699,04
					cinco reais e quatorze centavos	seiscentos e noventa e nove reais e quatro centavos
34	TESOURA USO GERAL INOX 8" SUPERCORTE, COR: PRETO. MATERIAL: INOX DIÂMETRO 2,50 CM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTOS).	BUCK BRASIL	UNID.	232	R\$ 4,20	R\$ 974,40
					quatro reais e vinte centavos	quatro reais e quarenta centavos
35	TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CAPILAR DE PRESSIONAMENTO PRÓPIO, COM LÂMINA EM AÇO.	CIS	UNID.	200	R\$ 17,90	R\$ 3.480,00
					dezessete reais e quarenta centavos	três mil, quatrocentos e oitenta reais
36	TESOURA DE AÇO INOX USUO QUABO DIÁM. 2,50CM	JOCA OFFIC	UNID.	178	R\$ 11,60	R\$ 1.809,60
					onze reais e sessenta centavos	mil oitocentos e nove reais e sessenta centavos
37	TESOURA RESISTENTE PONTA REDONDAL, MODELO COLUNAR DE 1ª QUALIDADE.	INOX BRASIL	UNID.	1.060	R\$ 4,30	R\$ 4.552,00
					quatro reais e vinte centavos	quatro mil, quatrocentos e
38	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 22CM	CLASSE	UNID.	60	R\$ 64,87	R\$ 3.892,20
					sessenta e quatro reais e	três mil, oitocentos e
39	PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO	WALEU	UNID.	356	R\$ 17,80	R\$ 6.336,80
					dezesete reais e oitenta	seis mil, trezentos e trinta e
40	PRANCHETA EM MDF OU MDF, TAMANHO: OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO.	ACRIMET	UNID.	226	R\$ 10,20	R\$ 2.305,20
					dez reais e vinte centavos	dois mil, trezentos e cinco reais e vinte centavos
41	BASTÃO DE COLA QUENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11,2MM DE ESPESSURA, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	RENDICOLLA	KG	310	R\$ 91,90	R\$ 28.489,00
					noventa e um reais e noventa centavos	vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e
42	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO.	RENDICOLLA	KG	160	R\$ 91,90	R\$ 14.704,00
					noventa e um reais e	quatorze mil, setecentos e
43	PERFUMEIO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2 CX C/ 100 UNIDADES.	EMAYORS	CX	72	R\$ 6,26	R\$ 450,72
					seis reais e vinte e seis centavos	quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e dois
44	ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS, CX COM 50 UNIDADES.	EAGLE	CX	132	R\$ 19,60	R\$ 2.587,20
					dezenove reais e sessenta	dois mil, quinhentos e
45	ORGANIZADOR DE MESA TRÍPLIO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICADOR PARA DE ESCRITÓRIO	PARAMOUNT	UNID.	111	R\$ 129,87	R\$ 18.701,28
					cento e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos	dezoito mil, setecentos e um reais e vinte e oito centavos
46	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS, CLIPS ETC.	ELO 7	UNID.	174	R\$ 20,67	R\$ 3.596,58
					vinte reais e sessenta e sete centavos	três mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos
47	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2	JOCA OFFIC	UNID.	134	R\$ 34,00	R\$ 4.556,00
					trinta e quatro reais	quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
48	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COLATIVO COM ADESIVO ACRÍLICO	3M	UNID.	170	R\$ 74,45	R\$ 12.656,50
					setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	doze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO	3M	ROLO	304	R\$ 15,80	R\$ 4.803,20
					trinta e cinco reais e noventa centavos	dez mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
50	FITA ADESIVA Pp 18MMX50M TRANSPARENTE.	3M	UNID.	70	R\$ 28,92	R\$ 2.024,40
					vinte e oito reais e trinta e dois centavos	mil novecentos e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2 CM X 50M	ADELBRAS	UNID.	514	R\$ 27,00	R\$ 13.878,00
					vinte e sete reais	treze mil, oitocentos e setenta e oito reais

52	FITA ADESIVA EM COLÓDIO TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 12MM X 30M	LOVUSKI	UNID.	260	R\$ 127,75 cento e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 33.215,00 trinta e três mil, duzentos e quinze reais
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO PEQUENA, LARGURA 1,2 CM X 10 M.	ADELBRAS	UNID.	210	R\$ 10,60 dez reais e sessenta centavos	R\$ 2.226,00 dois mil, duzentos e vinte e seis reais
54	FITA CRUPE, FITA ADESIVA 48MM X 100 METROS, TRANSPARENTE KIT C/ 05 UND. KIT	3M	KIT	120	R\$ 6,76 seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 811,20 oitocentos e onze reais e vinte centavos
55	FITA GOMADA 48MMX40MTS UND.	3M	UNID.	1.404	R\$ 22,38 vinte e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 31.421,52 trinta e um mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta e dois centavos
56	FITA GOMADA 38MMX50MTS	3M	UNID.	524	R\$ 22,38 vinte e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 11.727,12 onze mil, setecentos e vinte e sete reais
57	FITA DECORATIVA LARGA, CORES VARIADAS	WASHI	UNID.	380	R\$ 18,07 dezoito reais e sete centavos	R\$ 6.867,00 seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais
58	PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, INCOLOR, LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAI BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ROLO COM 25 CM.	LEONORA	ROLO	100	R\$ 19,37 dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.937,00 mil novecentos e trinta e sete reais
59	ETIQUETAS ADESIVAS A4 38.1x50.8x2.02 PCT C/ 100	TRUBRA	PCT	10	R\$ 13,84 treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 138,40 cento e trinta e oito reais e quatro centavos
60	ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 CARREIRAS	POLIFLIX	CX	20	R\$ 107,60 cento e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.152,00 dois mil, cento e cinquenta e dois reais
61	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 DIM.	TFX PRINT	UNID.	24	R\$ 30,27 trinta reais e vinte e sete centavos	R\$ 725,28 setecentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$	R\$ 493.255,64
quatrocentos e noventa e três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos						

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	PASTA A4 150MM CARTÃO LOMBO ESTILIZADO (L) DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR, PLASTIFICADO - CAIXA COM 20 UNIDADES	FRAMA	CX	436	R\$ 17,70 dezesete reais e setenta centavos	R\$ 7.717,20 sete mil, setecentos e dezesete reais e vinte centavos
2	PASTA DE A4 LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5X7,3CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E PREÇA - ETIQUETA SUPRIMÍVEL NA DIVISÃO REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLÓGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CONTÍNUAS DE PROTEÇÃO DO MATERIAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES	FRAMA	CX	540	R\$ 17,70 dezesete reais e setenta centavos	R\$ 9.558,00 nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
3	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPENSA, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X340MM	TP PASTAS	UNID.	19.870	R\$ 6,48 seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 128.757,60 cento e vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos

4	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTES, ESPESURA 3MM	ALAPASTAS	UNID.	4.660	R\$ 9,50 nove reais e cinquenta centavos	R\$ 44.270,00 quarenta e quatro mil, duzentos e setenta reais
5	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLÍONDA DIMENSÕES: 340X250X40, CORES DIVERSAS	DELLO	UNID.	300	R\$ 5,18 cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 1.554,00 mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
6	PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, COM TRILHOS, OFÍCIO, TAMANHO: 235X325 EM CARTÃO DUPLEX, PLASTIFICADO COLORIDO.	DELLO	UNID.	140	R\$ 3,58 três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 501,20 quinhentos e um reais e vinte centavos
7	PASTA COM GRAMPO E TRILHO 235MMX325MM.	ACP	UNID.	480	R\$ 4,70 quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.256,00 dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
8	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA TÍTULOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 333X40X240MM.	PLASCONY	UNID.	22	R\$ 36,40 trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 800,80 oitocentos reais e oitenta centavos
9	PASTA POLÍONDA UNIVERSITÁRIA, DIMENSÕES 380X276X40, BRANCO TRANSLÚCIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM ELÁSTICO	ALAPLAST	PCT	100	R\$ 38,00 trinta e oito reais	R\$ 3.800,00 três mil e oitocentos reais
10	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 41X30X18	FRAMA	UNID.	1220	R\$ 7,20 sete reais e vinte centavos	R\$ 8.856,00 oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
11	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLÍONDA, COM ÁREAS DE PICKUP (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LAFRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5X25X13,5CM.	TUBIPA	UNID.	2.210	R\$ 4,57 quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10.099,70 dez mil, noventa e nove reais e setenta centavos
12	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLÍONDA DIMENSÕES 340X250X40MM, CORES DIVERSAS	POLYCART	UNID.	60	R\$ 8,58 oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 514,80 quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
13	PASTA PARA DOCUMENTO, CONDICIONADOR EM PAPELÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO 480MG	FRAMA	UNID.	1.100	R\$ 3,18 três reais e dezesseis centavos	R\$ 3.498,00 três mil, quatrocentos e noventa e oito reais
14	PASTA PARA DOCUMENTO EM POLÍONDA PLT. DIMENSÕES 235X350X20MM CORES DIVERSAS, ABA E ELÁSTICO.	POLYCART	UNID.	84	R\$ 8,58 oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 720,72 setecentos e vinte reais e setenta e dois centavos
15	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL C/ FERRAGEM 1039 CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES PCT	FRAMA	PCT	10	R\$ 19,70 dezanove reais e setenta centavos	R\$ 1.182,00 mil cento e oitenta e dois reais
16	PASTA PLÁSTICA EM PCT 10, 44 GRAM. GOESADO 1640 PCT COM 10 UNIDADES	PLASCONY	PCT	100	R\$ 10,14 dez reais e quatorze centavos	R\$ 1.014,00 mil e quatorze reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 225.100,02

duzentos e vinte e cinco mil e cem reais e dois centavos

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	PEN DRIVE 8GB, USB 2.0	MULTILASER	UNID.	146	R\$ 31,92 trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.658,32 quatro mil, seiscentos e um reais e cinquenta e dois centavos
2	PEN DRIVE 16GB, USB 2.0	MULTILASER	UNID.	148	R\$ 66,00 sessenta e seis reais	R\$ 9.768,00 nove mil, setecentos e sessenta e oito reais
3	PIHA PALITO 1,5V. TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AAA VOLTAGEM: 1,5V. PCT C/ 4 UNIDADES	PANASONIC	PCT	984	R\$ 30,60 trinta reais e sessenta centavos	R\$ 30.110,40 trinta mil, cento e dez reais e quarenta centavos
4	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	HOOPSON	UNID.	144	R\$ 92,20 noventa e dois reais e vinte centavos	R\$ 13.276,80 treze mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
5	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 8, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	HOOPSON	UNID.	106	R\$ 92,20 noventa e dois reais e vinte centavos	R\$ 9.773,20 nove mil, setecentos e setenta e três reais e vinte centavos

6	CD REGRAVÁVEL, IDEAL PARA DOCUMENTOS EM FERA, (FOTOS, FOTOS, CÓPIAS, GRAVAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC.)	ELGIN	PCE	88	R\$ 152,20 cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 13.481,60 treze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
7	UNO REGRAVÁVEL UNO	ELGIN	UNID.	182	R\$ 100,90 cem reais e noventa centavos	R\$ 18.363,80 dezoito mil, trezentos e sessenta e três reais e trinta centavos
8	PILHA ALCALINA GRANDE D2, COM 2UNO	ELGIN	UNID.	100	R\$ 12,50 doze reais e cinco centavos	R\$ 1.250,00 mil cento e vinte reais
9	PILHA ZÍNCO EM L.S.V, TIPO LARGURA 1,4X3,2X1,4X, VOLTAGEM: 1,5V.	RAYOVAC	UNID.	410	R\$ 9,49 nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.890,90 três mil, oitocentos e noventa reais e noventa centavos
10	BATERIA DE LITHIUM TIPO MOEDA CV CR2032	SONY	UNID.	200	R\$ 20,19 vinte e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 4.038,00 quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais
11	BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH	KNJP	UNID.	60	R\$ 24,08 vinte e quatro reais e oito centavos	R\$ 1.444,80 mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
12	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 1,50X1,20	SOUZA	UNID.	92	R\$ 75,00 setenta e cinco reais	R\$ 6.900,00 seis mil e novecentos reais
13	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 90X60.	SOUZA	UNID.	40	R\$ 180,80 cento e oitenta reais e oitenta centavos	R\$ 7.232,00 sete mil, duzentos e trinta e dois reais
14	CAVALETE FLIP-CHART C/ QUADRO BRANCO E BANDEJA STALO	CORTIARTE	UNID.	17	R\$ 85,50 oitenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.453,50 dois mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 127.134,30

cento e vinte e sete mil, cento e trinta e quatro reais e trinta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 4.379.134,90 (QUATRO MILHOES, TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

validade da proposta: 60 (sessenta) dias;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

28 de setembro de 2021.

Josefa Maria Donna de Freitas Araújo
Josefa Maria Donna de Freitas Araújo

RG nº 2019140548-0
CPF nº 325.543.033-04

J M DONNA DE FREITAS
CNPJ: 12.240.925/0001-99
Rua Pedro Gomes de Araújo
Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
Quixelô - Ce

Boic 11

Boic 01



PRESIDENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAYMUNDO-OKARA
PRÉDIO ELETRÔNICO Nº 0286/1201/001/PR-PC
DATA DE ABERTURA: 09/09/2011 ÀS 08:00 HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VIBANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RAYMUNDO-OKARA.

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO MATER, UNID, QUANT, VALOR, etc. It lists various office supplies like paper, envelopes, and folders with their respective quantities and prices.

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

Handwritten mark at the bottom right of the page.

511

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	
22	PAPEL LAMINADO 45X49 BOKLEUS, CORES VARIADAS, PCT COM BRUNO	PCT	0	400	0	2000	0	10	0	0	0	2400	R\$	54,00	0	0	0	0
23	PAPEL JORNAL, tamanho folha 49x70cm, 55 gramas, BRUNO LINHA DADICA, quantidade 500 folhas	ROSMIA	0	0	200	40	0	0	0	0	0	240	R\$	17,50	0	0	0	0
24	PAPEL TIPO BORDA CORES VARIADAS, PCT G 160UND	PCT	0	80	0	800	0	4	0	0	0	604	R\$	17,99	0	0	0	0
25	FITEL COLORE BRANCO 10 X 15 CM 10000	PCT	0	0	200	100	0	0	0	0	0	710	R\$	18,70	0	0	0	0
26	PAPEL COUÇUÊ 40X60, PCT COM 50 FOLHAS, LISO	PCT	0	0	200	100	0	0	0	0	0	300	R\$	14,00	0	0	0	0
27	PAPEL TIPO CILORANE 85 X 140, TRANSPARENTE	ROLO	0	20	0	300	0	0	0	0	0	100	R\$	14,24	0	0	0	0
28	PAPEL MADEIRA 60X90 KRAPP QUERO BUREY, PCT COM 100UND	PCT	0	60	200	2000	0	0	0	0	0	2260	R\$	10,24	0	0	0	0
29	PAPEL CARBONO ELI FACTE, FORMA D1 A6 (23X27CM) COR AZUL, C/ADESA 17 10000 HAS	CK	0	40	0	20	0	2	0	2	0	64	R\$	48,21	0	0	0	0
30	FOLHA SOPR, COMPRIIMENTO 1 M, LARGURA 40 CM, ESPESURA 16 MM	UNB	0	100	50	150	0	10	0	0	0	290	R\$	1,10	0	0	0	0
31	FOLHA SOPR, COMPRIIMENTO 1 M, LARGURA 40 CM, ESPESURA 17 MM	UNB	0	100	50	150	0	10	0	0	0	150	R\$	1,05	0	0	0	0
VALOR TOTAL DO LOTE:													R\$	1.732.491,06				

DECLARO, que de conhecimento de todos os interessados e de posse de todos os dados necessários para a realização de uma proposta técnica e financeira em conformidade com as condições constantes nos anexos desta proposta.

DECLARO, que sou empresário brasileiro e que sou pessoa física, de meu nome e de meu endereço profissional no momento de apresentar esta proposta técnica e financeira, conforme consta no anexo desta proposta.

DECLARO, que sou pessoa brasileira e que sou empresário brasileiro, de meu nome e de meu endereço profissional no momento de apresentar esta proposta técnica e financeira, conforme consta no anexo desta proposta.

DECLARO, que sou empresário brasileiro e que sou pessoa física, de meu nome e de meu endereço profissional no momento de apresentar esta proposta técnica e financeira, conforme consta no anexo desta proposta.

DECLARO, que sou empresário brasileiro e que sou pessoa física, de meu nome e de meu endereço profissional no momento de apresentar esta proposta técnica e financeira, conforme consta no anexo desta proposta.

DECLARO, que sou empresário brasileiro e que sou pessoa física, de meu nome e de meu endereço profissional no momento de apresentar esta proposta técnica e financeira, conforme consta no anexo desta proposta.

DECLARO, que sou empresário brasileiro e que sou pessoa física, de meu nome e de meu endereço profissional no momento de apresentar esta proposta técnica e financeira, conforme consta no anexo desta proposta.

DECLARO, que sou empresário brasileiro e que sou pessoa física, de meu nome e de meu endereço profissional no momento de apresentar esta proposta técnica e financeira, conforme consta no anexo desta proposta.

DECLARO, que sou empresário brasileiro e que sou pessoa física, de meu nome e de meu endereço profissional no momento de apresentar esta proposta técnica e financeira, conforme consta no anexo desta proposta.

DECLARO, que sou empresário brasileiro e que sou pessoa física, de meu nome e de meu endereço profissional no momento de apresentar esta proposta técnica e financeira, conforme consta no anexo desta proposta.

(Handwritten signatures)

X

513
4

24	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR (AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA, AMARELA E MARROM), PONTA DE POLIESTER INCLINADA PARA ESQUERDA E DIRECÃO EM TRANSPARÊNCIAS, CX COM 12 UNID	CX	0	200	0	0	0	0	0	0	0	210	R\$	24,24	valor e não está a ser cobrada	JOCAR OFFICE	02	4.523,00	valor má, qualidade e prazo a não ser
25	PARA O TEXTO FORA DO PÁRAGR. DESTACA TEXTO DE MENOR IMPORTANCIA COM O MARCA, SEM CORRES- SONDÊNCIA DE TONALIDADE PARA O TEXTO, TUDO AQUELO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ, TITULO DE ALTA IMPORTANCIA, COM O COM DESTAQUE, MONTADO DE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, POSSUINDO DESLIZAMENTO DOS FINOS, CX COM 12 UNID	CX	10	20	100	100	0	0	0	0	0	120	R\$	26,30	valor e não está a ser cobrada	JOCAR OFFICE	05	4.523,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
26	CANETA E CUBO DE CORANUM JEMPRETA, PONTA DE POLIACETAL, 1MM COM PROTETOR DE METAL, TITULO À BASE DE ALUMINIO, ESPESSURA DE ESCRITA - PAPEL, ALUMINIO REAL PARA CIL, DVD, PLASTICO, VINIL, ACRILICO, VIDROS E FIBRAS, TINTA RESISTENTE À ÁGUA, CX COM 12 UNID	CX	0	0	200	40	0	0	0	0	0	270	R\$	26,21	valor e não está a ser cobrada	JOCAR OFFICE	05	7.314,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
27	GLI DE CERA GROSSO CONTAÇÃO 1000000	CX	0	00	1200	0000	0	0	0	0	0	2200	R\$	3,00	valor má e não está a ser cobrada	WALMA	02	1.270,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
28	MARCA E MOEDAR 1000 CIL CORES	CX	0	00	1000	0000	0	0	0	0	0	0000	R\$	0,70	valor má e não está a ser cobrada	ACELEX	05	14.070,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
29	BOLHA COMUM, MATERIAL PLASTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, DIMENSÃO 40x20x10, TIPO MATERIAL BRANCO, COM TRANSPARENTE	UND	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	R\$	7,20	valor má e não está a ser cobrada	WALMA	05	710,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
30	ALUMINIO PARA CIL, PONTA DE METAL, TITULO À BASE DE ALUMINIO, ESPESSURA DE ESCRITA - PAPEL, ALUMINIO REAL PARA CIL, DVD, PLASTICO, VINIL, ACRILICO, VIDROS E FIBRAS, TINTA RESISTENTE À ÁGUA, CX COM 12 UNID	UND	20	0	0	200	0	0	0	0	0	10	R\$	0,10	valor má e não está a ser cobrada	WALMA	02	1.000,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
31	BOLHA DE ALUMINIO 30x30	UND	0	00	0	120	0	0	0	0	0	100	R\$	4,30	valor má e não está a ser cobrada	JOCAR OFFICE	05	700,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
32	APAGADOR PARA QUINTA DESENGRATAÇÃO DE TINTA, MEDIDA 10x10CM	UND	0	10	000	20	0	0	0	0	0	100	R\$	7,20	valor má e não está a ser cobrada	WALMA	05	1.000,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
33	BORRACHA NATURAL, BRANCA (VERMELHA E AZUL), CX COM 4 UNIDADES, TAMANHO DE ESCRITA TORÇAO, CAZAO DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA, SEM BORRACHA DO MANEJO DO PAPEL, SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA E AZUL PARA APAGAR ESCRITA, TAMANHO 30x10x10, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA.	CX	2	0	100	0	2	0	0	0	0	100	R\$	10,00	valor e não está a ser cobrada	MEBEXE	05	8.110,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
34	BORRACHA BRANCA Nº 25, CADA COM 30 UNIDADES	CX	1	20	40	220	2	0	0	0	0	412	R\$	21,50	valor e não está a ser cobrada	MEBEXE	05	0.700,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
35	BORRACHA DE APAGAR, LATEX, AÇUGA ESCRITA A LÁPIS (TIPO PONTA), COM BRANCA, ENCAIXA NO FUNDO DE LÁPIS, TITULO CIL 100 UNIDADES	PCY	2	0	100	0	0	0	0	0	0	4	R\$	23,50	valor e não está a ser cobrada	MEBEXE	05	2.990,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
36	ALUMINIO PARA CIL, PONTA DE METAL, TITULO À BASE DE ALUMINIO, ESPESSURA DE ESCRITA - PAPEL, ALUMINIO REAL PARA CIL, DVD, PLASTICO, VINIL, ACRILICO, VIDROS E FIBRAS, TINTA RESISTENTE À ÁGUA, CX COM 12 UNID	UND	30	00	20	200	2	0	0	0	0	220	R\$	7,00	valor má e não está a ser cobrada	WALMA	05	2.370,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
37	ETA BRANCA Nº GRANDE, LAVAVEL, A BASE DE AGUA, NÃO TÓXICO	UND	0	00	000	1000	4	40	20	0	0	30	R\$	2,45	valor má e não está a ser cobrada	WALMA	05	7.870,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
38	COLA COMPOSIÇÃO POLIURETANO PVA-COR BRANCA, BOMBE, LIGACÃO RÁPIDA, NÃO ABRANHA, LAVAVEL, NÃO TÓXICO A TIPO LIQUIDO, COM 100g	UND	30	0	200	1000	0	4	20	0	0	3000	R\$	3,00	valor má e não está a ser cobrada	WALMA	05	21.300,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
39	ETA COLORIDA CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES	UND	0	0	00	000	0	0	0	0	0	1200	R\$	0,72	valor má e não está a ser cobrada	WALMA	05	8.000,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
40	ETIQUETA ADESIVA, 10x10, 100 UNIDADES	UND	0	20	100	000	0	0	0	0	0	100	R\$	1,00	valor má e não está a ser cobrada	JOCAR OFFICE	05	2.000,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
41	COLA GLITTER VERMELHA 200g	UND	0	00	100	000	0	2	0	0	0	702	R\$	4,70	valor má e não está a ser cobrada	ACELEX	05	3.010,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
42	COLA GLITTER VERDE 200g	UND	0	00	100	000	0	2	0	0	0	702	R\$	4,70	valor má e não está a ser cobrada	ACELEX	05	3.010,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
43	COLA GLITTER DOURADA 200g	UND	0	00	100	000	0	4	0	0	0	702	R\$	4,70	valor má e não está a ser cobrada	ACELEX	05	3.010,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
44	COLA GLITTER PRATA 200g	UND	0	00	100	000	0	4	0	0	0	704	R\$	4,70	valor má e não está a ser cobrada	ACELEX	05	3.010,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
45	COLA CONTACTO MULTICOR, 100g	UND	0	0	00	0	0	0	0	0	0	00	R\$	17,50	valor má e não está a ser cobrada	MEBEXE	05	500,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
46	COLA EMBASTÃO PONTA DE FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS: TITULO CIL, 200 UNIDADES	CX	0	20	20	200	0	0	0	0	0	20	R\$	26,00	valor e não está a ser cobrada	LODBLDO	05	6.340,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
47	SIGNAUX DE COLA FLUXO CONTENDO 500g	BIBRAGA	0	10	0	200	0	0	0	0	0	230	R\$	10,00	valor má e não está a ser cobrada	TEX BONDI	05	2.000,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
48	TINTA PARA CADERNO COM 100g, COMPOSTOS AZUL, VERMELHO, AMARELO, PRETO, VERDE, MARROM, ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML	UND	10	00	20	20	0	0	0	0	0	100	R\$	0,70	valor má e não está a ser cobrada	WALMA	05	3.000,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser
49	TINTA PARA CADERNO COM 100g, COMPOSTOS AZUL, VERMELHO, AMARELO, PRETO, VERDE, MARROM, ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML	UND	0	40	0	20	0	4	0	0	0	00	R\$	4,70	valor má e não está a ser cobrada	WALMA	05	440,00	valor má, qualidade e prazo a não ser a não ser

x

4

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, conforme as condições e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao presente não contém:

PREÇO (RUBRICAR)
RESPONSA COM O VALOR EM R\$ (RUBRICAR O VALOR)

Assinatura: _____

Assinatura e carimbo a partir de 15/03/2014 e até 31/03/2014 e quanto contido

13

PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL



X

DECLARO, assim, que esse seja verdadeiro de presente certame que ocorreu com diligência e fiel observância de cunho de boa-fé e honestidade.

DECLARO, sob as penas administrativas previstas, inclusive as previstas a título punitivo de lei, que não incorri em nenhuma irregularidade no

PREÇO GLOBAL:

R\$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais)

1.000.000,00 (Um milhão de reais)

NUMERO E DATA RECEBIMENTO E ASSINATURA DO LICITANTE E DO CONTRATADO

R\$

PRazo DE ENTREGA DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL



X

Handwritten signature in blue ink.

À Prefeitura Municipal de Baturité
 À Comissão de Licitação
 Número do Pregão: 1309.01/2021/SRP - PE



CARTA PROPOSTA

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a suprir as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité-CE.

Lote: i					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
1	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVIVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTO ADESIVO, COM 100 FOLHAS.	BLOCO	566	R\$ 23,00 (Vinte e Três Reais)	R\$ 13.018,00 (Treze Mil e Dezoito Reais)
2	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMOVIVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTO ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	PCT	470	R\$ 25,00 (Vinte e Cinco Reais).	R\$ 11.750,00 (Onze Mil Setecentos e Cinquenta Reais)
3	ANOTE E COLE 3M 38X50 PCT C/4.	PCT	204	R\$ 10,00 (Dez Reais)	R\$ 2.040,00 (Dois Mil e Quarenta Reais)
4	CATOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 500MM.	FOLHAS	5220	R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 26.100,00 (Vinte e Seis Mil e Cem Reais)
5	CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FOLHAS FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS).	FOLHAS	3220	R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 16.100,00 (Dezesseis Mil e Cem Reais)
6	ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA MINIMA 80G, COR NATURAL 370X470MM, TIPO SACO, CX COM 100 UNIDADES.	CXA	1000	R\$ 92,00	R\$ 92.000,00 (Noventa e Dois Mil Reais)
7	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM.	CXA	400	R\$ 4,50 (Quatro e Cinquenta)	R\$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais)
8	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 176X350MM, CX COM 100 UNIDADES.	CXA	200	R\$ 55,00 (Cinquenta e Cinco Reais)	R\$ 11.000,00 (Onze Mil Reais)
9	ENVELOPE OFICIO A4, COR AMARELA OURO, MEDINDO 24X34CM, CX COM 100 UNIDADES.	CXA	754	R\$ 55,00 (Cinquenta e Cinco Reais)	R\$ 41.470,00 (Quarenta e Um Mil Quatrocentos e Setenta Reais)
10	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFICIO, CX COM 100 UNIDADES.	CXA	2520	R\$ 35,00 (Trinta e Cinco Reais)	R\$ 88.200,00 (Oitenta e Oito Mil e Duzentos Reais)

(Handwritten marks and signatures at the bottom of the page)

11	E.V.A COLORIDO COM GLITTER, LAVAVEL ATOXICO TOTALMENTE ANATOMICO, 600X400X2MM, CORES VARIADAS.	FOLHAS	6000	R\$ 20,00 (Vinte Reais)	R\$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais)
12	E.V.A COLORIDO, LAVAVEL ATOXICO, TOTALMENTE ANATOMICO, 600X400X2MM, PCT COM 10 UND.	PCT	1900	R\$ 48,00 (Quarenta e Oito Reais)	R\$ 91.200,00 (Noventa e Um Mil e Duzentos Reais)
13	PAPEL 40K CORES VARIADAS, 450CMX100CM COM 200 FOLHAS.	PCT	736	R\$ 60,00 (Sessenta Reais)	R\$ 44.160,00 (Quarenta e Quatro Mil Cento e Sessenta e Seis Reais)
14	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	CXA	2560	R\$ 300,00 (Trezentos Reais)	R\$ 768.000,00 (Setecentos e Sessenta e Oito Mil Reais)
15	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, TIPO CHAMDQUINHO OU SIMILAR CX C/25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA.	CXA	302	R\$ 10,00 (Dez Reais)	R\$ 3.020,00 (Três Mil e Vinte Reais)
16	PAPEL VELUDO PCT 25 UNID.	PCT	1320	R\$ 50,00 (Cinquenta Reais)	R\$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais)
17	PAPEL ALMAÇO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 400 FOLHAS DIMENSOES 215X315MM.	PCT	130	R\$ 100,00 (Cem Reais)	R\$ 13.000,00 (Treze Mil Reais)
18	PAPEL 60KG FORMA 210X297 (A4) 180G COR BRANCA, DE ALTA QUALIIDADE. RESMA COM 200 FOLHAS	RESMA	294	R\$ 89,00 (Oitenta e Nove Reais)	R\$ 26.166,00 (Vinte e Seis Mil Cento e Sessenta e Seis Reais)
19	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS 48X66CM PCT COM 20 UNID.	PCT	5020	R\$ 105,00 (Cento e Cinco Reais)	R\$ 527.100,00 (Quinhentos e Vinte e Sete Mil e Cem Reais)
20	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48X66, PCT COM 20 UNID.	PCT	3220	R\$ 47,00	R\$ 151.340,00 (Cento e Cinquenta e Um Mil Trezentos e Quarenta Reais)
21	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M2, COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM PCT COM 100 UNID.	PCT	2010	R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais)	R\$ 301.500,00 (Trezentos e Um Mil e Quinhentos Reais)
22	PAPEL LAMINADO 45X59 SORTIDOS CORES VARIADAS PCT COM 40 UNID.	PCT	2410	R\$ 70,00 (Setenta Reais)	R\$ 168.700,00 (Cento e Sessenta e Oito Mil e Setecentos Reais)
23	PAPEL JORNAL, TAMANHO 56 CM X 96CM, 55 GRAMAS, IMUNE LINHA D'AGUA (PACOTE COM 500 FOLHAS).	RESMA	248	R\$ 60,00 (Sessenta Reais)	R\$ 14.880,00 (Quatorze Mil e Oitocentos e Oitenta Reais)

x

524

24	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, PCT C/ 100 UNID.	PCT	664	R\$ 42,00 (Quarenta e Dois Reais)	R\$ 27.888,00 (Vinte e Sete Mil e Oitocentos e Oitenta e Oito Reais)
25	PAPEL COUCHE 60 KG PCT COM 50 FOLHAS.	PCT	510	R\$ 50,00 (Cinquenta Reais)	R\$ 25.500,0 (Vinte e Cinco Mil e Quinhentos Reais)
26	PAPEL COUCHE 40 KG, PCT COM 50 FOLHAS, LISO.	PCT	300	R\$ 30,00 (Trinta Reais)	R\$ 9.000,00 (Nove Mil Reais)
27	PAPEL TIPO CELOFONE 85X100, TRANSPARENTE.	ROLO	120	R\$ 6,00 (Seis Reais)	R\$ 720,00 (Setecentos e Vinte Reais)
28	PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80G PCT COM 100 UNID.	PCT	2260	R\$ 120,00 (Cento e Vinte Reais)	R\$ 271.200,00 (Duzentos e Setenta e Um Mil e Duzentos Reais)
29	PAPEL CARBONO 01 FACE, FORMATO A4 (21X29,7CM) COR AZUL CAIXA C/ 100 FOLHAS.	CXA	64	R\$ 59,00 (Cinquenta e Nove Reais)	R\$ 3.776,00 (Três Mil e Setecentos e Setenta e Seis Reais)
30	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10MM.	UNID.	290	R\$ 20,00 (Vinte Reais)	R\$ 5.800,00 (Cinco Mil e Oitocentos Reais)
31	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 3CM.	UNID	350	R\$ 15,00 (Quinze Reais)	R\$ 5.250,00 (Cinco Mil e Duzentos e Cinquenta Reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 2.947.678,00

Valor total da proposta é: **R\$ 2.947.678,00 (Dois Milhões e Novecentos e Quarenta e Sete Mil e Seiscentos e Setenta e Oito Reais)**

Prazo de validade da carta proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução do Serviço: 05 (Cinco) dias úteis.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 29 de setembro de 2021



CARTA PROPOSTA

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a suprir as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité-CE.

Lote: II					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
1	APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTADOR E MAIOR DURABILIDADE COM DEPOSITO MAIOR PRATICIDADE, CORES DIVERSAS, CX COM 12 UNIDADES.	CXA	340	R\$ 45,00 (Quarenta e Cinco Reais)	R\$ 15.300,00 (Quinze Mil e Trezentos Reais)
2	LAPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA DIAMETRO CARGA 2MM DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UNID, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	CXA	516	R\$ 68,00 (Sessenta e Oito Reais)	R\$ 35.080,00 (Trinta e Cinco Mil e Oitenta Reais)
3	LAPISEIRA 0.7.	UNID.	410	R\$ 7,00 (Sete Reais)	R\$ 2.870,00 (Dois Mil e Oitocentos e Setenta Reais)
4	GRAFITE 0.7 CX COM 12	CXA	160	R\$ 40,00 (Quarenta Reais)	R\$ 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos Reais)
5	LÁPIS DE COR C/12 CORES CAIXA	CXA	2860	R\$ 12,00 (Doze Reais)	R\$ 34.320,00 (Trinta e Quatro Mil e Trezentos e Vinte Reais)
6	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM RECARREGÁVEL COM TINTA TR, COR AZUL CAIXA C/12 UNIDADES.	CXA	318	R\$ 90,00 (Noventa Reais)	R\$ 28.620,00 (Vinte e Oito Mil e Seiscentos e Vinte Reais)
7	PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM REGARREGÁVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CXA	318	R\$ 70,00 (Setenta Reais)	R\$ 22.260,00 (Vinte e Dois Mil e Duzentos e Sessenta Reais)
8	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM 4,5MM E 8.0MM, REGARREGÁVEL COM TINTA TR, COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CXA	322	R\$ 70,00 (Setenta Reais)	R\$ 22.540,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos e Quarenta Reais)
9	PINCEL MARCADO, CORES VARIADAS PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UNIDADES.	CXA	2250	R\$ 144,00 (Cento e Quarenta e Quatro Reais)	R\$ 324.000,00 (Trezentos e Vinte e Quatro Mil Reais)
10	PINCEL COMUM PARA PINTURA Nº 08 PELO FINO.	UNID.	620	R\$ 2,50 (Dois Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 1.550,00 (Um Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais)

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

11	PINCEL REDONDO Nº 12	UNID.	700	R\$ 4,90 (Quatro Reais e Noventa Centavos)	R\$ 3.430,00 (Três Mil e Quatrocentos e Trinta e Nove Reais)
12	PINCEL REDONDO Nº 18	UNID.	710	R\$ 8,90 (Oito Reais e Noventa Centavos)	R\$ 6.319,00 (Seis Mil e Trezentos e Dezenove Reais)
13	PINCEL REDONDO Nº 20	UNID.	700	R\$ 50,00 (Cinquenta Reais)	R\$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais)
14	PINCEL Nº 06	UNID.	660	R\$ 3,90 (Três Reais e Noventa Centavos)	R\$ 2.574,00 (Dois Mil e Quinhentos e Setenta e Quatro Reais)
15	PINCEL Nº 00	UNID.	460	R\$ 3,80 (Três Reais e Oitenta Centavos)	R\$ 1.748,00 (Um Mil e Setecentos e Quarenta e Oito Reais)
16	PINCEL CHATO Nº 06	UNID.	340	R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 1.700,00 (Um Mil e Setecentos Reais)
17	PINCEL CHATO Nº 12	UNID.	350	R\$ 7,00 (Sete Reais)	R\$ 2.450,00 (Dois Mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais)
18	CANETA ESTEROGRAFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CXA	382	R\$ 45,00 (Quarenta e Cinco Reais)	R\$ 17.190,00 (Dezessete Mil e Cento Noventa Reais)
19	CANETA ESFERÓGRAFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CXA	240	R\$ 50,00 (Cinquenta Reais)	R\$ 12.000,00 (Doze Mil Reais)
20	CANETA ESFERÓGRAFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CXA	80	R\$ 50,00 (Cinquenta Reais)	R\$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
21	CANETA DIDROGRAFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE D'AGUA, PONTA GROSSA 4,0MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE.	CXA	2264	R\$ 40,00 (Quarenta Reais)	R\$ 90.560,00 (Noventa Mil e Quinhentos e Sessenta Reais)

[Handwritten signature]

22	CANETA PERMANENTE, PONTA CHANFRADA, NÃO TOXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO CX COM 12 UNID.	CXA	254	R\$ 70,00 (Sessenta Reais)	R\$ 17.780,00 (Dezessete Mil e Setecentos e Oitenta Reais)
23	CANETINHAS COLORIDAS, PARA MARCAR E DESTACAR, NÃO RECARREGÁVEL EMBALAGEM CONTÉM 6 UNIDADES SORTIDAS, CX COM 12 UNID.	CXA	400	R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais)	R\$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais)
24	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, (AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA, AMARELA E MARROM), PONTA EM POLIESTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS, CX COM 12 UNID.	CXA	210	R\$ 90,00 (Noventa Reais)	R\$ 18.900,00 (Dezoito Mil e Novecentos Reais)
25	MARCA TEXTO CORES VARIADAS, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM MARCA, SUAS CORES SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ TINTA DE ALTA DURABILIDADE CORPO COM DESIGN MODERNO. SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS CX COM 12 UNIDADES.	CXA	324	R\$ 70,00 (Setenta Reais)	R\$ 22.680,00 (Vinte e Dois Mil e Seiscentos e Oitenta Reais)
26	CANETA P/ CD/DVD/BLU-RAY 2,0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL 2,0MM COM PROTETOR DE METAL TINTA À BASE DE ALCÓOL ESPESSURA DE ESCRITA PAPEL 0,1MM, IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES, TINTA RESISTENTE À ÁGUA CX COM 12 UNID.	CXA	278	R\$ 70,00 (Setenta Reais)	R\$ 19.460,00 (Dezenove Mil e Quatrocentos e Sessenta Reais)
27	GIZ DE CERA GROSSO CONJUNTO C/ 12 CORES.	CXA	2260	R\$ 7,00 (Sete Reais)	R\$ 15.820,00 (Quinze Mil e Oitocentos e Vinte Reais)
28	MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES.	CXA	2060	R\$ 7,00 (Sete Reais)	R\$ 14.420,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos e Vinte Reais)
29	RÉGUA COMUM MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UNID.	96	R\$ 8,00 (Oito Reais)	R\$ 768,00 (Setecentos e Sessenta e Oito Reais)
30	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UNID.	260	R\$ 3,50 (Três Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ R\$ 693,00 (Seiscentos e Noventa e Três Reais)
31	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM.	UNID	198	R\$ 15,00 (Quinze Reais)	R\$ 2.970,00 (Dois Mil e Novecentos e Setenta Reais)

32	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS 15X5CM.	UNID.	688	R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 17.200,00 (Dezesseite Mil e Duzentos Reais)
33	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL) CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A PARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA.	CXA	106	R\$ 70,00 (Setenta Reais)	R\$ 7.420,00 (Sete Mil e Quatrocentos e Vinte Reais)
34	BORRACHA BRANCA Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CXA	412	R\$ 30,00 (Trinta Reais)	R\$ 12.360,00 (Doze Mil e Trezentos e Sessenta Reais)
35	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS POTE COM 100 UNIDADES.	PCT	110	R\$ 60,00 (Sessenta Reais)	R\$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais)
36	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA TAMANHO APROXIMADO 6,9X11,0CM.	UNID.	339	R\$ 13,00 (Treze Reais)	R\$ 4.407,00 (Quatro Mil e Quatrocentos e Sete Reais)
37	COLA BRANCA 90 GRAMAS LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICO.	UNID.	3214	R\$ 3,00 (Três Reais)	R\$ 9.642,00 (Nove Mil e Seiscentos e Quarenta e Dois Reais)
38	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA, ISOPOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL NÃO ATÓXICA TIPO LIQUIDO, COM 90G.	UNID.	3684	R\$ 3,00 (Três Reais)	R\$ 11.052,00 (Onze Mil e Cinquenta e Dois Reais)
39	COLA COLORIDA CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES.	CXA	1280	R\$ 13,00 (Treze Reais)	R\$ 16.640,00 (Dezesseis Mil e Seiscentos e Quarenta Reais)
40	COLA DE SILICONE 85G, 100 ML ARTESANATO.	UNID.	424	R\$ 9,00 (Nove Reais)	R\$ 3.816,00 (Três Mil e Oitocentos e Dezesseis Reais)
41	COLA GLITTER VERMELHA 23GRS	UNID.	762	R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 3.810,00 (Três Mil e Oitocentos e Dez Reais)
42	COLA GLITTER VERDE 23GRS.	UNID.	762	R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 3.810,00 (Três Mil e Oitocentos e Dez Reais)
43	COLA GLITTER DOURADA 23 GRS.	UNID.	764	R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 3.820,00 (Três Mil e Oitocentos e Vinte Reais)
44	COLA GLITTER PRATA 23GRS.	UNID	764	R\$ R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 3.820,00 (Três Mil e Oitocentos e Vinte Reais)
45	COLA CONTATO MULTIUSO, 75G.	UNID	60	R\$ 12,00 (Doze Reais)	R\$ 720,00 (Setecentos e Vinte Reais)
46	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO TÓXICA, MINIMO 9GRS, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CXA	244	R\$ 13,00 (Treze Reais)	R\$ 3.172,00 (Três Mil Centa e Setenta e Dois Reais)

						529
47	BISNAGA DE COLA TUDO CONTENDO 5MG.	BISNAGA	220	R\$ 3,00 (Três Reais)	R\$ 660,00 (Seiscentos e Sessenta Reais)	
48	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES, ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTOS FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.	UNID	148	R\$ 7,00 (Sete Reais)	R\$ 1.036,00 (Um Mil e Trinta e Seis Reais)	
49	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA. CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	UNID	94	R\$ 7,00 (Sete Reais)	R\$ 658,00 (Seiscentos e Cinquenta e Oito Reais)	
50	TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, FRASCO DE 20 ML, COR AZUL.	UNID	864	R\$ 7,00 (Sete Reais)	R\$ 6.048,00 (Seis Mil e Quarenta e Oito Reais)	
51	TINTA GUACHE. EMBLAGEM CAIXA COM 06 POTES DE 15ML.	UNID	2260	R\$ 11,00 (Onze Reais)	R\$ 24.860,00 (Vinte e Quatro Mil e Oitocentos e Sessenta Reais)	
52	TINTA SPRAY - CX COM 6 UNIDADES DE 400ML CADA.	UNID	378	R\$ 80,00 (Oitenta Reais)	R\$ 30.240,00 (Trinta Mil e Duzentos e Quarenta Reais)	
53	TINTA PARA TECIDO 37ML C/12 CORES	PCT	320	R\$ 9,00 (Nove Reais)	R\$ 2.880,00 (Dois Mil e Oitocentos e Oitenta Reais)	
54	CHAVEIRO COM ETIQUETA PCT C/ 100.	PCT	78	R\$ 100,00 (Cem Reais)	R\$ 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais)	
55	BEXIGA DE COR VERMELHA PCT COM 50.	PCT	576	R\$ 12,00 (Doze Reais)	R\$ 6.912,00 (Seis Mil e Novecentos e Doze Reais)	
56	BEXIGA DE COR AMARELA PCT COM 50.	PCT	576	R\$ 12,00 (Doze Reais)	R\$ 6.912,00 (Seis Mil e Novecentos e Doze Reais)	
57	BEXIGA DE COR VERDE PCT COM 50.	PCT	576	R\$ 12,00 (Doze Reais)	R\$ 6.912,00 (Seis Mil e Novecentos e Doze Reais)	
58	BEXIGA DE COR AZUL PCT COM 50	PCT	576	R\$ 12,00 (Doze Reais)	R\$ 6.912,00 (Seis Mil e Novecentos e Doze Reais)	
59	BEXIGA DE COR ROSA PCT COM 50	PCT	576	R\$ 12,00 (Doze Reais)	R\$ 6.912,00 (Seis Mil e Novecentos e Doze Reais)	
60	BEXIGA DE COR DOURADA PCT COM 50	PCT	576	R\$ 12,00 (Doze Reais)	R\$ 6.912,00 (Seis Mil e Novecentos e Doze Reais)	
61	BEXIGA DE COR BRANCO PCT COM 50	PCT	576	R\$ 12,00 (Doze Reais)	R\$ 6.912,00 (Seis Mil e Novecentos e Doze Reais)	
62	BARBANTE ROLO COM 140 METROS	PCT	184	R\$ 35,00 (Trinta e Cinco Reais)	R\$ 6.440,00 (Seis Mil e Quatrocentos e Quarenta Reais)	
63	TINTA PARA FORRAÇÃO ROLO COM 50 METROS.	PCT	648	R\$ 190,00 (Cento e Noventa Reais)	R\$ 123.120,00 (Cento e Vinte e Três Mil e Cento e Vinte Reais)	

64	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA PCT C/ 100	PCT	260	R\$ 50,00 (Cinquenta Reais)	R\$ 13.000,00 (Treze Mil Reais)
65	GLITTER ESCOLAR CX C/12 CORES SORTIDAS.	CXA	530	R\$ 37,00 (Trinta e Sete Reais)	R\$ 19.610,00 (Dezenove Mil e Seiscentos e Dez Reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 1.236.427,00

Valor total da proposta é: **R\$ 1.236.427,00 (Um Milhão e Duzentos e Trinta e Seis Mil e Quatrocentos e Vinte e Sete Reais).**

Prazo de validade da carta proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução do Serviço: 05 (Cinco) dias úteis.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 29 de setembro de 2021

530
/

/

X

531
A

CARTA PROPOSTA

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a suprir as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité-CE.

Lote: III					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
1	CLIPS NR 2/0 GALVANIZADO (CX C/100 UNIDADES).	CXA	1238	R\$ 4,00 (Quatro Reais)	R\$ 4.952,00 (Quatro Mil e Novecentos e Cinquenta e Dois Reais)
2	CLIPS NR 3/0 GALVANIZADO (CX C/50 UNIDADES).	CXA	1604	R\$ 4,00 (Quatro Reais)	R\$ 6.416,00 (Seis Mil e Quatrocentos e Dezesseis Reais)
3	CLIPS NR 4/0 GALVANIZADO (CX C/500 UNIDADES).	CXA	1386	R\$ 20,00 (Vinte Reais)	R\$ 27.720,00 (Vinte e Sete Mil e Setecentos e Vinte Reais)
4	CLIPS NR 6/0 GALVANIZADO (CX C/100 UNIDADES).	CXA	768	R\$ 6,00 (Seis Reais)	R\$ 4.608,00 (Quatro Mil e Seiscentos e Oito Reais)
5	CLIPS NR 8/0 GALVANIZADO (CX C/25 UNIDADES).	CXA	930	R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 4.650,00 (Quatro Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais)
6	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS DIMENSÕES 15.5CM LARGURA E 5CM DE ALTURA.	UNID.	420	R\$ 20,00 (Vinte Reais)	R\$ 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais)
7	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS.	UNID.	82	R\$ 70,00 (Setenta Reais)	R\$ 5.740,00 (Cinco Mil e Setecentos e Quarenta Reais)
8	GRAMPEADOR DE METAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS.	UNID.	124	R\$ 142,00 (Cento e Quarenta e Dois Reais)	R\$ 17.608,00 (Dezessete Mil e Seiscentos e Oito Reais)
9	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR.	UNID.	42	R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais)	R\$ 6.300,00 (Seis Mil e Trezentos Reais)
10	GRAMPO 23/6 C/1000	CXA	460	R\$ 90,00 (Noventa Reais)	R\$ 41.400,00 (Quarenta e Um Mil Reais e Quatrocentos Reais)
11	GRAMPO 26/6 C/5000	CXA	1682	R\$ 7,00 (Sete Reais)	R\$ 11.774,00 (Onze Mil e Setecentos e Setenta e Quatro Reais)
12	GRAMPO 23/8 C/5000	CXA	310	R\$ 20,00 (Vinte Reais)	R\$ 6.200,00 (Seis Mil e Duzentos Reais)
13	GRAMPO P/ PISTOLA CX C/5000	CXA	160	R\$ 19,00 (Dezenove Reais)	R\$ 3.040,00 (Três Mil e Quarenta Reais)
14	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CXA	80	R\$ 22,00 (Vinte e Dois Reais)	R\$ 1.760,00 (Um Mil e Setecentos e Sessenta Reais)

15	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR	UNID.	204	R\$ 23,00 (Vinte e Três Reais)	R\$ 4.692,00 (Quatro Mil e Seiscentos e Noventa e Dois Reais)
16	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UNID.	50	R\$ 60,00 (Sessenta Reais)	R\$ 3.000,00 (Três Mil Reais)
17	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UNID.	156	R\$ 60,00 (Sessenta Reais)	R\$ 9.360,00 (Nove Mil e Trezentos e Sessenta Reais)
18	PISTOLA DE GRAMPEAR PAREDE, TAMANHO GRANDE.	UNID.	14	R\$ 189,00 (Cento e Oitenta e Nove Reais)	R\$ 2.646,00 (Dois Mil e Seiscentos e Quarenta e Seis Reais)
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 106/6.	CXA	142	R\$ 22,00 (Vinte e Dois Reais)	R\$ 3.124,00 (Três Mil e Cento e Vinte e Quatro)
20	LIVRO FISCAL TIPO PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO.	UNID.	702	R\$ 34,00 (Trinta e Quatro Reais)	R\$ 23.868,00 (Vinte e Três Mil e Oitocentos e Sessenta e Oito Reais)
21	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE COM CAPA DURA, NO FORMATO 153X216MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	UNID.	302	R\$ 45,00 (Quarenta e Cinco Reais)	R\$ 13.590,00 (Treze Mil e Quinhentos e Noventa Reais)
22	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFFSET 56GR.	UNID.	120	R\$ 45,00 (Quarenta e Cinco Reais)	R\$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais)
23	LIVRO ATA DIMENSÕES APROXIMADAS 320X220MM, CONTENDO 200 FLS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE PAUTADO, GRAMATURA 75GR/M2, PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA.	UNID.	624	R\$ 50,00 (Cinquenta Reais)	R\$ 31.200,00 (Trinta e Um Mil e Duzentos Reais)
24	LIVRO DE OCORRÊNCIA, COM 50 FOLHAS FORMATO 220X320MM CAPA PAPELÃO 1.040GRS, COR PRETA.	UNID.	124	R\$ 17,00 (Dezesseite Reais)	R\$ 2.108,00 (Dois Mil e Cento e Oito Reais)
25	AGENDA 2022 CAPA DURA FORMATO 123X166MM, 160 FOLHAS.	UNID.	140	R\$ 100,00 (Cem Reais)	R\$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais)
26	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 96FLS.	UNID.	210	R\$ 8,00 (Oito Reais)	R\$ 1.680,00 (Um Mil e Seiscentos e Oitenta Reais)
27	CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA COR AZUL.	UNID.	1070	R\$ 8,00 (Oito Reais)	R\$ 8.560,00 (Oito Mil e Quinhentos e Sessenta Reais)
28	CORRETIVO, FORMULA A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CXA	294	R\$ 40,00 (Quarenta Reais)	R\$ 11.760,00 (Onze Mil e Setecentos e Sessenta Reais)

x A

29	ELÁSTICO COR AMARELA MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO TAMANHO NÚMERO 18, PACOTE C/100 UNIDADES.	PCT	212	R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 1.060,00 (Um Mil e Sessenta Reais)
30	ESTILETE TIPO ESTREITO, ESPESSURA 50MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, COMPRIMENTO 135MM, COMPRIMENTO DA LÂMINA 85MM.	UNID.	260	R\$ 15,00 (Quinze Reais)	R\$ 3.900,00 (Três Mil e Novecentos Reais)
31	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS, GRADUÁVEL E COM TRAVA.	UNID	404	R\$ 22,00 (Vinte e Dois Reais)	R\$ 8.888,00 (Oito Mil e Oitocentos e Oitenta e Oito Reais)
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 150/20MM.	UNID.	432	R\$ 18,00 (Dezoito Reais)	R\$ 7.776,00 (Sete Mil e Setecentos e Setenta e Seis Reais)
33	UMEDECEDOR DE DEDOS EM APSTA. ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR.	UNID.	136	R\$ 30,00 (Trinta Reais)	R\$ 4.080,00 (Quatro Mil e Oitenta Reais)
34	TESOURA USO GERAL INOX 8" SUPERCORTE, COR: PRETO, MATERIAL: INOX DIMENSÃO DO PRODUTO, 1X7X22CM ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO	UNID.	232	R\$ 26,00 (Vinte e Seis Reais)	R\$ 6.032,00 (Seis Mil e Trinta e Dois Reais)
35	TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO, 16,5CM.	UNID.	200	R\$ 30,00 (Trinta Reais)	R\$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)
36	TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21CM.	UNID.	156	R\$ 17,00 (Dezesseis Reais)	R\$ 2.652,00 (Dois Mil e Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais)
37	TESOURA RESISTENTE PONTA REDONDA MODELO ESCOLAR DE 1ª QUALIDADE.	UNID.	1060	R\$ 14,00 (Quatorze Reais)	R\$ 14.840,00 (Quatorze Mil e Oitocentos e Quarenta Reais)
38	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 22CM.	UNID.	60	R\$ 70,00 (Setenta Reais)	R\$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais)
39	PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO.	UNID.	356	R\$ 25,00 (Vinte e Cinco Reais)	R\$ 8.900,00 (Oito Mil e Novecentos Reais)
40	PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO.	UNID.	226	R\$ 9,00 (Nove Reais)	R\$ 2.034,00 (Dois Mil e Trinta e Quatro Reais)
41	BASTÃO DE COLA QUENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11,2MM DE ESPESSURA, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	KG	310	R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 1.550,00 (Um Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais)
42	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO.	KG	160	R\$ 70,00 (Setenta Reais)	R\$ 11.200,00 (Onze Mil e Duzentos Reais)

43	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2 CX C/100 UNIDADES.	CXA	72	R\$ 7,00 (Sete Reais)	R\$ 504,00 (Quinhentos e Quatro Reais) <i>534</i>
44	ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS, CX COM 50 UNIDADES.	CXA	137	R\$ 70,00 (Setenta Reais)	R\$ 9.240,00 (Nove Mil e Duzentos e Quarenta Reais)
45	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO.	UNID	144	R\$ 100,00 (Cem Reais)	R\$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais)
46	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS CLIPS ETC.	UNID.	174	R\$ 18,00 (Dezoito Reais)	R\$ 3.132,00 (Três Mil e Cento e Trinta e Dois Reais)
47	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXA DE PAPELÃO, BRINQUEDOS ETC. SELÓ DE SEGURANÇA INMETRO UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2.	UNID.	134	R\$ 70,00 (Setenta Reais)	R\$ 9.380,00 (Nove Mil e Trezentos e Oitenta Reais)
48	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES 45MM X 45 MTS.	UNID	170	R\$ 9,00 (Nove Reais)	R\$ 1.530,00 (Um Mil e Quinhentos e Trinta Reais)
49	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45X50.	ROLO	304	R\$ 9,00 (Nove Reais)	R\$ 2.736,00 (Dois Mil e Setecentos e Trinta e Seis Reais)
50	FITA ADESIVA PP 18MMX50M, TRANSPARENTE.	UNID	70	R\$ 8,00 (Oito Reais)	R\$ 560,00 (Quinhentos e Sessenta Reais)
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2CM X 40M.	UNID	514	R\$ 10,00 (Dez Reais)	R\$ 5.140,00 (Cinco Mil e Cento e Quarenta Reais)
52	FITA ADESIVA EM CELOFANE TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 12MM X 30M.	UNID	260	R\$ 17,00 (Dezessete Reais)	R\$ 4.420,00 (Quatro Mil e Quatrocentos e Vinte Reais)
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO PEQUENA, LARGURA 1,2 CM X 10M.	UNID.	210	R\$ 27,00 (Vinte e Sete Reais)	R\$ 5.670,00 (Cinco Mil e Seiscentos e Setenta Reais)
54	FITA CREPE FITA ADESIVA 48MM X 100 METROS, TRANSPARENTE KIT C/ 05 UNID.	KIT	120	R\$ 13,00 (Treze Reais)	R\$ 1.560,00 (Um Mil e Quinhentos e Sessenta Reais)
55	FITA GOMADA 48MMX40MTS.	UNID.	1404	R\$ 30,00 (Trinta Reais)	R\$ 42.120,00 (Quarenta e Dois Mil e Cento e Vinte Reais)
56	FITA GOMADA 38MMX50MTS.	UNID.	524	R\$ 27,00 (Vinte e Sete Reais)	R\$ 14.148,00 (Quatorze Mil e Cento e Quarenta e Oito Reais)
57	FITA DECORATIVA LARGA, CORES VARIADAS.	UNID.	380	R\$ 10,00 (Dez Reais)	R\$ 3.800,00 (Três Mil e Oitocentos Reais)
58	PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, INCOLOR LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE ROLO COM 25CM.	ROLO	100	R\$ 100,00 (Cem Reais)	R\$ 10.000,00 (Dez Mil Reais)
59	ETIQUETAS ADESIVAS A4 38,1X99,0 363 PCT C/100.	PCT	10	R\$ 90,00 (Noventa Reais)	R\$ 900,00 (Novecentos Reais)

A

[Handwritten signature]

X

60	ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 CARREIRAS 107X36.	CXA	20	R\$ 120,00 (Cento e Vinte Reais)	R\$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)
61	FITA P/IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 DIM, 13MM X 14M.	UNID.	24	R\$ 160,00 (Cento e Sessenta Reais)	R\$ 3.840,00 (Três Mil e Oitocentos e Quarenta Reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 504.148,00

Valor total da proposta é: **504.148,00 (Quinhentos e Quatro Mil e Cento e Quarenta e Oito Reais).**

Prazo de validade da carta proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução do Serviço: 05 (Cinco) dias úteis.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 29 de setembro de 2021

Rote 12 Rote 04

536
A

À Prefeitura Municipal de Baturité
 À Comissão de Licitação
 Número do Pregão: 1309.01/2021/SRP - PE

CARTA PROPOSTA

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a suprir as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité-CE.

Lote: IV					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
1	PASTA AZ USUAL, CARTÃO LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM. ESPESSURA 1,7MM MACANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR PLASTIFICADO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CXA	436	R\$ 370,00 (Trezentos e Setenta Reais)	R\$ 161.320,00 (Cento e Sessenta e Um Mil e Trezentos e Vinte Reais)
2	PASTA DE AZ LOMBO LARGO – TAMANHO 28,5 X 31,5X7,3CM RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA – ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP POLIPROPILENO DA MESMA COR ECOLOGICAMENTE CORRETOS MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE, PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CXA	540	R\$ 370,00 (Trezentos e Setenta Reais)	R\$ 199.800,00 (Cento e Noventa e Nove Mil e Oitocentos Reais)
3	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPENSÃO PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO MEDINDO 360X240MM.	UNID.	19870	R\$ 8,00 (Oito Reais)	R\$ 158.960,00 (Cento e Cinquenta e Oito Mil e Novecentos e Sessenta Reais)
4	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE ESPESSURA: 0,35MM.	UNID.	4660	R\$ 7,00 (Sete Reais)	R\$ 32.620,00 (Trinta e Dois Mil e Seiscentos e Vinte Reais)
5	PASTA PARA DOCUMENTO ABA E ELÁSTICO POLIONDA DIMENSÕES: 340X250X40, CORES DIVERSAS.	UNID.	300	R\$ 5,00 (Cinco Reais)	R\$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais)
6	PASTA PAPELÃO COM ABA E ELASTICO COM TRILHOS, OFÍCIO, TAMANHO: 235X325 EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO	UNID.	140	R\$ 3,90 (Três Reais e Noventa Centavos)	R\$ 546,00 (Quinhentos e Quarenta e Seis Reais)
7	PASTA GRAMPO E TRILHO 235MMX325MM. PCT	UNID.	480	R\$ 3,50 (Três Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 1.680,00 (Um Mil e Seiscentos e Oitenta Reais)

53x
/

8	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA TÍTULOS, DIMENSÕES APROXIMADAS 335X40X240MM.	UNID.	22	R\$ 30,00 (Trinta Reais)	R\$ 660,00 (Seiscentos e Sessenta Reais)
9	PASTA POLIONDA UNIVERSITÁRIA DIMENSÕES 380X276X40 BRANCO TRANSLÚCIDO PACOTE COM 5 UNIDADES, COM ELÁSTICO.	PCT	100	R\$ 60,00 (Sessenta Reais)	R\$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)
10	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 41X30X18.	UNID.	1230	R\$ 200,00 (Duzentos Reais)	R\$ 246.000,00 (Duzentos e Quarenta e Seis Mil Reais)
11	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) FÁCIL REMOCÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DESMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BARRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5X25X13,5CM.	UNID.	2210	R\$ 7,50 (Sete Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 16.575,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos e Setenta e Cinco Reais)
12	PASTA PARA DOCUMENTO ABA E ELÁSTICO, POLIONDA DIMENSÕES 340X250X40MM.	UNID.	60	R\$ 9,50 (Nove Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 570,00 (Quinhentos e Setenta Reais)
13	PASTA PARA DOCUMENTO COLECIONADOR EM PAPELÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO 480MG.	UNID.	1100	R\$ 7,50 (Sete Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 8.250,00 (Oito Mil e Duzentos e Cinquenta Reais)
14	PASTA PARA DOCUMENTO EM POLIONDA PVC, DIMENSÕES 235X350X20MM CORES DIVERSAS, ABA E ELÁSTICO.	UNID.	64	R\$ 8,00 (Oito Reais)	R\$ 512,00 (Quinhentos e Doze Reais)
15	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL C/ FERRAGEM 1039 CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES.	PCT	60	R\$ 60,00 (Sessenta Reais)	R\$ 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais)
16	PASTA PLÁSTICA EM "L" PP 0,12 A4 CRISTAL GOFRADO 1440, PCT COM 10 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 10,00 (Dez Reais)	R\$ 1.000,00 (Um Mil Reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 839.593,00

Valor total da proposta é: **R\$ 839.593,00 (Oitocentos e Trinta e Nove Mil e Quinhentos e Noventa e Três Reais).**

Prazo de validade da carta proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução do Serviço: 05 (Cinco) dias úteis.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 29 de setembro de 2021

/

CARTA PROPOSTA



Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a suprir as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité-CE.

Lote: V					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
1	PEN DRIVE 8GB, USB 2.0.	UNID.	146	R\$ 30,00 (Trinta Reais)	R\$ 4.380,00 (Quatro Mil e Trezentos e Oitenta Reais)
2	PEN DRIVE 16GB, USB 2.0.	UNID.	148	R\$ 45,00 (Quarenta e Cinco Reais)	R\$ 6.660,00 (Seis Mil e Seiscentos e Sessenta Reais)
3	PILHA PALITO 1.5V TIPO ZINCO CARBONO TAMANHO AAA VOLTAGEM 1.5V PCT C/ 4 UNIDADES.	PCT	984	R\$ 15,00 (Quinze Reais)	R\$ 14.760,00 (Quatorze Mil e Setecentos e Sessenta Reais)
4	CALCULADORA ELETRÔNICA NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	UNID.	144	R\$ 55,00 (Cinquenta e Cinco Reais)	R\$ 7.920,00 (Sete Mil e Novecentos e Vinte Reais)
5	CALCULADORA ELETRÔNICA NÚMERO DÍGITOS 08, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	UNID.	106	R\$ 42,00 (Quarenta e Dois Reais)	R\$ 4.452,00 (Quatro Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais)
6	CD REGRAVÁVEL IDEAL PARA DOCUMENTOS EM FERA, JOGOS, FOTOS DIGITAIS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC. PCT COM 100.	PCT	88	R\$ 480,00 (Quatrocentos e Oitenta Reais)	R\$ 42.240,00 (Quarenta e Dois Mil e Duzentos e Quarenta Reais)
7	DVD REGRAVÁVEL	UNID.	182	R\$ 18,00 (Dezoito Reais)	R\$ 3.276,00 (Três Mil e Duzentos e Setenta e Seis Reais)
8	PILHA ALCALINA GRANDE D2, COM 2 UNID.	UNID.	100	R\$ 15,00 (Quinze Reais)	R\$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais)
9	PILHA COMUM 1.5V, TIPO: ZINCO CARBONO, TAMANHO: AA VOLTAGEM: 1.5V	UNID.	410	R\$ 12,00 (Doze Reais)	R\$ 4.920,00 (Quatro Mil e Novecentos e Vinte Reais)
10	BATERIA DE LITHIUM TIPO MOEDA VC CR2032.	UNID.	200	R\$ 15,00 (Quinze Reais)	R\$ 3.000,00 (Três Mil Reais)
11	BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH.	UNID.	60	R\$ 40,00 (Quarenta Reais)	R\$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)
12	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA), BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO TAMANHO 1,50X 1,20.	UNID.	92	R\$ 170,00 (Cento e Setenta Reais)	R\$ 15.640,00 (Quinze Mil e Seiscentos e Quarenta Reais)

[Handwritten signature]

13	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESURA TOTAL DE 17MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO TAMANHO 90X60.	UNID.	40	R\$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais)	RS 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais) 534
14	CAVALETE FLIP-CHART C/ QUADRO BRANCO E BANDEJA STALO CX 1 UM.	UNID.	32	R\$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais)	RS 11.200,00 (Onze Mil e Duzentos Reais)
VALOR TOTAL DO LOTE:					RS 129.548,00

Valor total da proposta é: **R\$ 129.548,00 (Cento e Vinte e Nove Mil e Quinhentos e Quarenta e Oito Reais).**

Prazo de validade da carta proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução do Serviço: 05 (Cinco) dias úteis.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 29 de setembro de 2021

x 

